

23	CHIPES SAMSUNG M2885F D101	IMPORTADO	UNID	5	R\$ 94,54	noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 472,70	quatrocentos e setenta e dois reais e setenta centavos
24	CHIPES LEXMARK X264	IMPORTADO	UNID	5	R\$ 75,77	setenta e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 378,85	trezentos e setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
25	Bobina Térmica 80mmX40m X1Via IMPRESSORA ZEBRA CG420D	RB	UNID	20	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 151,80	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====&gt;</b>							<b>R\$</b>	<b>75.775,86</b>

**Valor Total de Lote 41:** R\$ 75.775,86 (Setenta e cinco mil setecentos e setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos)

**Valor Global da Proposta:** R\$ 682.897,01 (Seiscentos e oitenta e dois mil oitocentos e noventa e sete reais e um centavo)

Prazo de Garantia: conforme o Edital

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.



Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaramos conhecemos a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros.

Declaramos que reponderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas nos anexos e Termo de referência deste edital.

Declaramos que temos pleno atendimento aos requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Caucaia, 04 de Abril de 2022.

PATRIOLINO SANTOS  
COSTA:65463943320

Assinado de forma digital por  
PATRIOLINO SANTOS  
COSTA:65463943320  
Dados: 2022.04.04 17:09:21 -03'00'

Patriolino Santos Costa  
RG nº 99010485111 SSPDS-CE  
CPF 654.639.433-20  
Fone/Fax: 3342-3584  
alfavendas34@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

NÚMERO DO PREGÃO: <<< PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.18.1 - SRP >>>



OBJETO: Registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de expediente e consumo, destinados às diversas secretarias do Município de Horizonte.

LOTE 01 - AMPLA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VR. UNT.	VR. TOTAL
1	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 EM ESTOJO PLÁSTICO, ALMOFADA EM TECIDO, DIVERSAS CORES, MEDINDO 6,7 X 11M.	UND	234	RADEX	R\$ 6,82	R\$ 1.595,88
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície em espuma e base em feltro com suporte para 2 canetas de quadro branco.	UND	513	RADEX	R\$ 8,19	R\$ 4.201,47
3	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL, C/ 1 FURO CONFECCIONADO EM PLASTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO - CAIXA 12 UNIDADES.	CX	902	JOCAR	R\$ 8,19	R\$ 7.387,38
4	APONTADOR DE LÁPIS PORTÁTIL, C/ 1 FURO EM PLASTICO RÍGIDO, COM DEPÓSITO - CAIXA 12 UNIDADES	CX	45	JOCAR	R\$ 13,19	R\$ 593,55
5	BLOCO DE DESENHO BRANCO. 20 folhas, formato A3, 287x420mm 180g/m <sup>2</sup>	BL	188	CANSON	R\$ 27,11	R\$ 5.096,68
6	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM 90GR PT 600 FL	BL	1.197	SPIRAL	R\$ 19,37	R\$ 23.185,89
7	BLOCO ADESIVO 76X102MM, AMARELO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BL	1.024	NOTEFIX	R\$ 7,19	R\$ 7.362,56
8	PLÁSTICO Auto Adesivo Transparente Rolo 45CM com 25 Metros	RL	111	PASTCOVER	R\$ 86,72	R\$ 9.625,92
9	BLOCO POST AUTO ADESIVO. C/500 FOLHAS. Tam. Aproximado 7,5 x 1,5cm (comp. X larg.) embalagem: 9 x 12cm(comp. X alt.) cores sortidas. Material: papel/bloco adesivo para anotações com 5 stick notes. ( total de 500 folhas)	UND	495	MASTERPRINT	R\$ 50,98	R\$ 25.235,10
10	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, protegida por capa plástica removível, composição a base de materiais que não mancham o papel ao apagar a escrita. Caixa com 24 unidades.	CX	128	MERCUR	R\$ 34,42	R\$ 4.405,76
11	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA RED BOR, PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, TÓXICA, DIMENS. VARIÁVEIS: 40 A 60MM, LARG. 16 A 20MM ESPESSURA 6,0 A 8,0MM CAIXA 40 UNIDADES.	CX	78	REDBOR	R\$ 49,88	R\$ 3.890,64
12	BORRACHA Nº 49 COR BRANCA, CAIXA 40 UNIDADES.	CX	861	LEONORA	R\$ 9,93	R\$ 8.549,73
13	BORRACHA PONTEIRA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1.988	NOBRE	R\$ 2,17	R\$ 4.313,96
14	BORRACHA P/ LAPIS (PONTEIRA) PCT 100 UNIDADES.	PCT	117	NOBRE	R\$ 21,70	R\$ 2.538,90
15	LIMPA QUADRO BRANCO, LÍQUIDO EMBALAGEM DE ALTO APLICAÇÃO SPAY 60ML - LIQUIDO REMOVEDOR DE MANCHAS DEIXADAS POR MARCADORES EM GERAL	UND	116	RADEX	R\$ 13,06	R\$ 1.514,96
16	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML A BASE ÁGUA E PIGMENTO BRANCO, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	645	RADEX	R\$ 16,64	R\$ 10.732,80
17	PORTA CARTÃO DE VISITA - CAPA PVC; MIÓLO: PLÁSTICO TRANSPARENTE; CAPACIDADES PARA 180 CARTÕES.	UND	120	DAC	R\$ 33,52	R\$ 4.022,40
18	Crachá Identificado Vertical EM PLÁSTICO TRANSPARENTE com Jacaré AC PCT 100 UNIDADES.	PCT	229	DAC	R\$ 140,78	R\$ 32.238,62
19	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PCT 200 UNIDADES	PCT	231	MERCUR	R\$ 9,83	R\$ 2.270,73
20	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PCT 1000 UNIDADES	PCT	47	MERCUR	R\$ 49,81	R\$ 2.341,07
21	ELÁSTICO GROSSO EM ROLA DE 60MM X 25M.	UND	33	SÃO JOSÉ	R\$ 31,09	R\$ 1.025,97
22	PRANCHETA ACRILICO POLIETILENO COM PRENDEDOR CORES VARIADAS TAM. A4	UND	362	WALEU	R\$ 19,37	R\$ 7.011,94
23	PRANCHETA ACRILICO TAMANHO OFÍCIO, EM POLIETILENO COM PRENDEDOR CORES VARIADAS.	UND	285	WALEU	R\$ 22,06	R\$ 6.287,10
24	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM BLINDER CLIP'S PRETO CX 12 UM	CX	165	CIS	R\$ 19,85	R\$ 3.275,25

25	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM BLINDER CLIP'S PRETO CX 12 UM	CX	143	CIS	R\$ 44,29	R\$ 6.333,47
26	RIBBON EM CERA/RESINA. TAM. 110MM X 74MT. CX 06 UM	CX	19	PRIMIER	R\$ 132,05	R\$ 2.508,95
27	TESOURA PEQUENA. TIPO ESCOLAR EM AÇO INOX, COM CABO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, SEM PONTO, 15CM.	UND	380	MASTERPRINT	R\$ 2,94	R\$ 1.117,20
28	TESOURA AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE PLÁSTICO COM PONTO RETA. TAM. 19X6CM.	UND	698	JOCAR OFFICE	R\$ 13,79	R\$ 9.625,42
29	TRIO PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE CRISTAL	UND	124	WALEU	R\$ 22,47	R\$ 2.786,28
30	UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA. NÃO MANHCA, EMBALAGEM REDONDA COM NO MÍNIMO 12 GRAMAS	UND	105	RADEX	R\$ 7,44	R\$ 781,20
31	MARCADOR DE PÁGINAS, ADESIVO SETA. Neon com 5 cores, 25 folhas de cada cor, total 125 folhas. Material super resistente e auto colante em plástico, medida do marcador:1,2cm x 4,5 cm. Kit composto por 4 peças de 125 folhas cada. Total de 500 folhas.	UND	248	LEONORA	R\$ 9,76	R\$ 2.420,48
32	MASSINHA DE MODELAR 150G. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	390	ACRILEX	R\$ 2,74	R\$ 1.068,60
<b>VALOR TOTAL LOTE 01</b>						<b>R\$ 205.345,86</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 205.345,86 (DUZENTOS E CINCO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS.)**

<b>LOTE 02 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VR. UNT.	VR. TOTAL
1	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 EM ESTOJO PLÁSTICO, ALMOFADA EM TECIDO, DIVERSAS CORES, MEDINDO 6,7 X 11M.	UND	77	RADEX	R\$ 6,82	R\$ 525,14
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície em espuma e base em feltro com suporte para 2 canetas de quadro branco.	UND	171	RADEX	R\$ 8,19	R\$ 1.400,49
3	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL, C/ 1 FURO CONFECCIONADO EM PLASTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO - CAIXA 12 UNIDADES.	CX	300	JOCAR	R\$ 8,19	R\$ 2.457,00
4	APONTADOR DE LÁPIS PORTÁTIL, C/ 1 FURO EM PLASTICO RÍGIDO, COM DEPÓSITO - CAIXA 12UNIDADES	CX	15	JOCAR	R\$ 13,19	R\$ 197,85
5	BLOCO DE DESENHO BRANCO. 20 folhas, formato A3, 287x420mm 180g/m <sup>2</sup>	BL	62	CANSON	R\$ 27,11	R\$ 1.680,82
6	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM 90GR PT 600 FL	BL	398	SPIRAL	R\$ 19,37	R\$ 7.709,26
7	BLOCO ADESIVO 76X102MM, AMARELO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BL	341	NOTEFIX	R\$ 7,19	R\$ 2.451,79
8	PLÁSTICO Auto Adesivo Transparente Rolo 45CM com 25 Metros	RL	37	PASTCOVER	R\$ 86,72	R\$ 3.208,64
9	BLOCO POST AUTO ADESIVO. C/500 FOLHAS. Tam. Aproximado 7,5 x 1,5cm (comp. X larg.) embalagem: 9 x 12xm(comp. X alt.) cores sortidas. Material: papel/bloco adesivo para anotações com 5 stick notes. ( total de 500 folhas)	UND	165	MASTERPRINT	R\$ 50,98	R\$ 8.411,70
10	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, protegida por capa plástica removível, composição a base de materiais que não mancham o papel ao apagar a escrita. Caixa com 24 unidades.	CX	42	MERCUR	R\$ 34,42	R\$ 1.445,64
11	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA RED BOR, PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, TÓXICA, DIMENS. VARIAVEIS: 40 A 60MM, LARG. 16 A 20MM ESPESSURA 6,0 A 8,0MM CAIXA 40 UNIDADES.	CX	25	REDBOR	R\$ 49,88	R\$ 1.247,00
12	BORRACHA Nº 49 COR BRANCA, CAIXA 40 UNIDADES.	CX	287	LEONORA	R\$ 9,93	R\$ 2.849,91
13	BORRACHA PONTEIRA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	662	NOBRE	R\$ 2,17	R\$ 1.436,54
14	BORRACHA P/ LAPIS (PONTEIRA) PCT 100 UNIDADES.	PCT	38	NOBRE	R\$ 21,70	R\$ 824,60

15	LIMPA QUADRO BRANCO, LÍQUIDO EMBALAGEM DE ALTO APLICAÇÃO SPAY 60ML - LIQUIDO REMOVEDOR DE MANCHAS DEIXADAS POR MARCADORES EM GERAL	UND	38	RADEX	R\$ 13,06	R\$ 496,28
16	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML A BASE ÁGUA E PIGMENTO BRANCO, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	214	RADEX	R\$ 16,64	R\$ 3.560,96
17	PORTA CARTÃO DE VISITA - CAPA PVC; MIÔLO: PLÁSTICO TRANSPARENTE; CAPACIDADES PARA 180 CARTÕES.	UND	40	DAC	R\$ 33,52	R\$ 1.340,80
18	Crachá Identificado Vertical EM PLÁSTICO TRANSPARENTE com Jacaré AC PCT 100 UNIDADES.	PCT	76	DAC	R\$ 140,78	R\$ 10.699,28
19	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PCT 200 UNIDADES	PCT	76	MERCUR	R\$ 9,83	R\$ 747,08
20	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PCT 1000 UNIDADES	PCT	15	MERCUR	R\$ 49,81	R\$ 747,15
21	ELÁSTICO GROSSO EM ROLA DE 60MM X 25M.	UND	10	SÃO JOSÉ	R\$ 31,09	R\$ 310,90
22	PRANCHETA ACRILICO POLIETILENO COM PRENDEDOR CORES VARIADAS TAM. A4	UND	120	WALEU	R\$ 19,37	R\$ 2.324,40
23	PRANCHETA ACRILICO TAMANHO OFÍCIO, EM POLIETILENO COM PRENDEDOR CORES VARIADAS.	UNF	95	WALEU	R\$ 22,06	R\$ 2.095,70
24	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM BLINDER CLIP'S PRETO CX 12 UM	CX	55	CIS	R\$ 19,85	R\$ 1.091,75
25	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM BLINDER CLIP'S PRETO CX 12 UM	CX	47	CIS	R\$ 44,29	R\$ 2.081,63
26	RIBBON EM CERA/RESINA. TAM. 110MM X 74MT. CX 06 UM	CX	6	PRIMIER	R\$ 132,05	R\$ 792,30
27	TESOURA PEQUENA. TIPO ESCOLAR EM AÇO INOX, COM CABO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, SEM PONTO, 15CM.	UND	126	MASTERPRINT	R\$ 2,94	R\$ 370,44
28	TESOURA AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE PLÁSTICO COM PONTO RETA. TAM. 19X6CM.	UND	232	JOCAR OFFICE	R\$ 13,79	R\$ 3.199,28
29	TRIO PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE CRISTAL	UND	41	WALEU	R\$ 22,47	R\$ 921,27
30	UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA. NÃO MANHCA, EMBALAGEM REDONDA COM NO MÍNIMO 12 GRAMAS	UND	34	RADEX	R\$ 7,44	R\$ 252,96
31	MARCADOR DE PÁGINAS, ADESIVO SETA. Neon com 5 cores, 25 folhas de cada cor, total 125 folhas. Material super resistente e auto colante em plástico, medida do marcador:1,2cm x 4,5 cm. Kit composto por 4 peças de 125 folhas cada. Total de 500 folhas.	UND	82	LEONORA	R\$ 9,76	R\$ 800,32
32	MASSINHA DE MODELAR 150G. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	130	ACRILEX	R\$ 2,74	R\$ 356,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>						<b>R\$ 68.035,08</b>

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 68.035,08 (SESSENTA E OITO MIL, TRINTA E CINCO REAIS E OITO CENTAVOS.)

<b>LOTE 03 - AMPLA</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VR. UNT.	VR. TOTAL
1	ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO, MEDINDO 50X130X250MM.	UND	8.700	POLIBRÁS	R\$ 8,99	R\$ 78.213,00
2	ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO MEDINDO 50X130X250MM.	UND	1.125	POLIBRÁS	R\$ 8,99	R\$ 10.113,75
3	ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO TAM OFÍCIO, DIVERSAS CORES-350X130X250MM	PCT	3.140	POLIBRÁS	R\$ 8,99	R\$ 28.228,60
4	CAIXA KRAFT PARA PRESENTE, GRANDE, COMPOSIÇÃO: PAPEL CARTÃO COR KRAFT POR FORA E BRANCO POR DENTRO. CADA CAIXA DESMONTADA COM ENCAIXES.	UND	375	CROMUS	R\$ 19,37	R\$ 7.263,75
5	CAIXA KRAFT PARA PRESENTE, MÉDIA, COMPOSIÇÃO: PAPEL CARTÃO COR KRAFT POR FORA E BRANCO POR DENTRO. CADA CAIXA DESMONTADA COM ENCAIXES.	UND	375	CROMUS	R\$ 15,34	R\$ 5.752,50
6	CAIXA KRAFT PARA PRESENTE, PEQUENA, COMPOSIÇÃO: PAPEL CARTÃO COR KRAFT POR FORA E BRANCO POR DENTRO. CADA CAIXA DESMONTADA COM ENCAIXES.	UND	375	CROMUS	R\$ 11,63	R\$ 4.361,25

7	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, DUPLA. FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDSLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260 MM DE LARGURA X 360 MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45 MM DE ALTURA CADA CAIXA. DE MELHOR QUALIDADES. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	324	WALEU	R\$ 76,71	R\$ 24.854,04
8	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, TRIPLA. FABRICADA EM MATEIRAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDSLIZANTES DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	288	WALEU	R\$ 96,38	R\$ 27.757,44
<b>VALOR TOTAL LOTE 03</b>						R\$ 186.544,33



**VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 186.544,33 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS.)**

<b>LOTE 04 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VR. UNT.	VR. TOTAL
1	ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO, MEDINDO 50X130X250MM.	UND	2.900	POLIBRÁS	R\$ 8,99	R\$ 26.071,00
2	ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO MEDINDO 50X130X250MM.	UND	375	POLIBRÁS	R\$ 8,99	R\$ 3.371,25
3	ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO TAM OFÍCIO, DIVERSAS CORES-350X130X250MM	PCT	1.046	POLIBRÁS	R\$ 8,99	R\$ 9.403,54
4	CAIXA KRAFT PARA PRESENTE, GRANDE, COMPOSIÇÃO: PAPEL CARTÃO COR KRAFT POR FORA E BRANCO POR DENTRO. CADA CAIXA DESMONTADA COM ENCAIXES.	UND	125	CROMUS	R\$ 19,37	R\$ 2.421,25
5	CAIXA KRAFT PARA PRESENTE, MÉDIA, COMPOSIÇÃO: PAPEL CARTÃO COR KRAFT POR FORA E BRANCO POR DENTRO. CADA CAIXA DESMONTADA COM ENCAIXES.	UND	125	CROMUS	R\$ 15,34	R\$ 1.917,50
6	CAIXA KRAFT PARA PRESENTE, PEQUENA, COMPOSIÇÃO: PAPEL CARTÃO COR KRAFT POR FORA E BRANCO POR DENTRO. CADA CAIXA DESMONTADA COM ENCAIXES.	UND	125	CROMUS	R\$ 11,63	R\$ 1.453,75
	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, DUPLA. FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDSLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260 MM DE LARGURA X 360 MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45 MM DE ALTURA CADA CAIXA. DE MELHOR QUALIDADES. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	107	WALEU	R\$ 76,71	R\$ 8.207,97
8	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, TRIPLA. FABRICADA EM MATEIRAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDSLIZANTES DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	95	WALEU	R\$ 96,38	R\$ 9.156,10
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>						R\$ 62.002,36

**VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 62.002,36 (SESSENTA E DOIS MIL, DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS.)**

<b>LOTE 09 - AMPLA</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VR. UNT.	VR. TOTAL
1	COLA BRANCA 1KG, Cola 100% lavável mesmo depois de seca, Ideal para: Colar cartolinas e papéis em geral.	UND	285	FORTFIX	R\$ 19,22	R\$ 5.477,70
2	COLA BRANCA 90G, Cola 100% lavável mesmo depois de seca, Ideal para: Colar cartolinas e papéis em geral. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	1.599	FORTFIX	R\$ 20,59	R\$ 32.923,41

3	COLA SILICONES LÍQUIDA, com bico aplicador, 60ml.	UND	37	LEO ARTE	R\$ 5,38	R\$ 199,06
4	COLA DE CONTATO 75G	BISNAGA	154	BRASCOPLAST	R\$ 10,85	R\$ 1.670,90
5	COLA QUENTE EM BASTÃO FINO, semi transparente m embalagem de 1kg.	KG	49	RENDICOLA	R\$ 49,28	R\$ 2.414,72
6	COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSO, semi transparente m embalagem de 1kg.	KG	52	RENDICOLA	R\$ 49,28	R\$ 2.562,56
7	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, 40W DE POTÊNCIA. 220 VOLTS.	UND	127	GATTE	R\$ 33,31	R\$ 4.230,37
8	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, 15W DE POTÊNCIA, 220 VOLTS.	UND	131	LEO ARTE	R\$ 24,24	R\$ 3.175,44
9	COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	243	FORTFIX	R\$ 34,90	R\$ 8.480,70
10	COLA PARA ISOPOR COM 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	375	FORTFIX	R\$ 55,54	R\$ 20.827,50
11	COLA E.V.A E ISOPOR 90G	UND	2.051	ACRILEX	R\$ 8,52	R\$ 17.474,52
12	COLA EM BASTÃO BRANCA, ADESIVA, PARA USO EM PAPEL 10G CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	381	LEO ARTE	R\$ 15,79	R\$ 6.015,99
13	COLA EM BASTÃO 19G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	33	CIS	R\$ 28,44	R\$ 938,52
14	COLA COLORIDA, ATÓXICA, BRILHANTE, EMBALAGEM COM 23 GRAMAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	525	ACRILEX	R\$ 6,97	R\$ 3.659,25
15	COLA COLORIDA, CORES VARIADAS. 23G. CX 6 UM	CX	667	ACRILEX	R\$ 9,71	R\$ 6.476,57
16	COLA GLITER 25G CX C/ 06 UND NAS CORES; OUTRO, PRATA, E VERMELHA.	CX	847	ACRILEX	R\$ 16,13	R\$ 13.662,11
17	COLA GLITER NAS CORES VARIADAS, BRILHANTE, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 23 GRAMAS, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. PACOTE COM 6 UNIDADES.	PCT	525	ACRILEX	R\$ 16,13	R\$ 8.468,25
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09</b>						<b>R\$ 138.657,57</b>

VALOR TOTAL DO LOTE 09: R\$ 138.657,57 (CENTO E TRINTA E OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS.)

<b>LOTE 10 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO II DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VR. UNT.	VR. TOTAL
1	COLA BRANCA 1KG, Cola 100% lavável mesmo depois de seca, Ideal para: Colar cartolinas e papéis em geral.	UND	95	FORTFIX	R\$ 19,22	R\$ 1.825,90
2	COLA BRANCA 90G, Cola 100% lavável mesmo depois de seca, Ideal para: Colar cartolinas e papéis em geral. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	533	FORTFIX	R\$ 20,59	R\$ 10.974,47
3	COLA SILICONES LÍQUIDA, com bico aplicador, 60ml.	UND	13	LEO ARTE	R\$ 5,38	R\$ 69,94
4	COLA DE CONTATO 75G	BISNAGA	52	BRASCOPLAST	R\$ 10,85	R\$ 564,20
5	COLA QUENTE EM BASTÃO FINO, semi transparente m embalagem de 1kg.	KG	17	RENDICOLA	R\$ 49,28	R\$ 837,76
6	COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSO, semi transparente m embalagem de 1kg.	KG	18	RENDICOLA	R\$ 49,28	R\$ 887,04
7	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, 40W DE POTÊNCIA. 220 VOLTS.	UND	28	GATTE	R\$ 33,31	R\$ 932,68
8	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, 15W DE POTÊNCIA, 220 VOLTS.	UND	44	LEO ARTE	R\$ 24,24	R\$ 1.066,56
9	COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	82	FORTFIX	R\$ 34,90	R\$ 2.861,80
10	COLA PARA ISOPOR COM 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	125	FORTFIX	R\$ 55,54	R\$ 6.942,50
11	COLA E.V.A E ISOPOR 90G	UND	684	ACRILEX	R\$ 8,52	R\$ 5.827,68
12	COLA EM BASTÃO BRANCA, ADESIVA, PARA USO EM PAPEL 10G CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	127	LEO ARTE	R\$ 15,79	R\$ 2.005,33
13	COLA EM BASTÃO 19G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	12	CIS	R\$ 28,44	R\$ 341,28
14	COLA COLORIDA, ATÓXICA, BRILHANTE, EMBALAGEM COM 23 GRAMAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	175	ACRILEX	R\$ 6,97	R\$ 1.219,75
15	COLA COLORIDA, CORES VARIADAS. 23G. CX 6 UM	CX	223	ACRILEX	R\$ 9,71	R\$ 2.165,33

16	COLA GLITER 25G CX C/ 06 UND NAS CORES; OUTRO, PRATA, E VERMELHA.	CX	283	ACRILEX	R\$ 16,13	R\$ 4.564,79
17	COLA GLITER NAS CORES VARIADAS, BRILHANTE, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 23 GRAMAS, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. PACOTE COM 6 UNIDADES.	PCT	175	ACRILEX	R\$ 16,13	R\$ 2.822,75
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>						R\$ 45.909,76



**VALOR TOTAL DO LOTE 10: R\$ 45.909,76 (QUARENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS.)**

<b>LOTE 23 - AMPLA</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VR. UNT.	VR. TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL 1.0MM, Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita; Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, Tampa e plug da mesma cor da tinta, Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera perfeita e muito resistente. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	569	COMPACTOR	R\$ 30,25	R\$ 17.212,25
2	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA 1.0MM, Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita; Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, Tampa e plug da mesma cor da tinta, Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera perfeita e muito resistente. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	531	COMPACTOR	R\$ 30,25	R\$ 16.062,75
3	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA 1.0MM, Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita; Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, Tampa e plug da mesma cor da tinta, Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera perfeita e muito resistente. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	255	COMPACTOR	R\$ 30,25	R\$ 7.713,75
4	CANETA PARA MARCAR CD PERMANENTE 2.0 DIVERSAS CORES.	UND	150	PILOT	R\$ 2,32	R\$ 348,00
5	LAPIS PRETO COMUM Nº02 CAIXA 72 UNIDADES.	CX	42	ECOLE	R\$ 15,44	R\$ 648,48
6	LÁPIS PRETO COMUM Nº 02 CAIXA C/ 72 UNIDADES	CX	216	ECOLE	R\$ 14,73	R\$ 3.181,68
7	LÁPIS GRAFITE Nº 02 B CX C/ 72 UN.	CX	5	ECOLE	R\$ 14,73	R\$ 73,65
8	LÁPIS GRAFITE graduação 6B CX C/ 12 UNIDADES.	CX	240	ECOLE	R\$ 37,19	R\$ 8.925,60
9	LAPISEIRA GRAFITE 0,5. Corpo de plástico, com grip emborrachado e borracha na ponta.	UND	233	BIC	R\$ 2,51	R\$ 584,83
10	LAPISEIRA GRAFITE 0,7. Corpo de plástico, com grip emborrachado e borracha na ponta.	UND	270	BIC	R\$ 2,51	R\$ 677,70
11	LAPISEIRA GRAFITE 0,9. Corpode de plástico, com grip emborrachado e borracha	UND	225	BIC	R\$ 2,82	R\$ 634,50
12	GRAFITE 0,5 HB TUBO COM 12 UNIDADES	UND	66	LEONORA	R\$ 6,52	R\$ 430,32
13	GRAFITE 0,7 HB TUBO COM 12 UNIDADES	UND	171	LEONORA	R\$ 6,52	R\$ 1.114,92
14	GRAFITE 0,9 HB TUBO COM 12 UNIDADES	UND	63	LEONORA	R\$ 6,52	R\$ 410,76
15	CANETA CORRETIVA 7ML.	CX	75	MASTERPRINT	R\$ 17,20	R\$ 1.290,00
16	CANETA HIDROGRÁFICA. Caixa com 12 unidades. Cor azul, ponta fina.	CX	225	FABER CASTELL	R\$ 31,86	R\$ 7.168,50
17	CANETA HIDROGRÁFICA. Caixa com 12 unidades. Cor azul, ponta grossa.	CX	263	FABER CASTELL	R\$ 46,70	R\$ 12.282,10
18	Caneta hidrográfica 24 cores. BR 24 CORES	BT	127	BRW	R\$ 28,67	R\$ 3.641,09
19	CANETINHA PONTA FINA, ESTOJO COM 12 UNIDADES	ESTOJO	1005	LEONORA	R\$ 8,52	R\$ 8.562,60
20	CANETINHA PONTA GROSSA, ESTOJO COM 12 UNIDADES	ESTOJO	1005	LEONORA	R\$ 13,17	R\$ 13.235,85
21	CANETA PARA E.V.A NAS CORES PRETA E VERMELHA.	UND	39	JOCAR	R\$ 4,50	R\$ 175,50

22	CANETA PARA E.V.A DIVERSAS CORES. COM DUAS PONTAS 2,0MM E 0,7MM. CX 12 UM	CX	78	JOCAR	R\$ 72,32	R\$ 5.640,96
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 23</b>						R\$ 110.015,79

VALOR TOTAL DO LOTE 23: R\$ 110.015,79 (CENTO E DEZ MIL, QUINZE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)



**LOTE 24 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III ART. 48 DA LEI Nº 123/2006**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VR. UNT.	VR. TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL 1.0MM, Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita; Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, Tampa e plug da mesma cor da tinta, Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera perfeita e muito resistente. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	190	COMPACTOR	R\$ 30,25	R\$ 5.747,50
2	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA 1.0MM, Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita; Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, Tampa e plug da mesma cor da tinta, Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera perfeita e muito resistente. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	177	COMPACTOR	R\$ 30,25	R\$ 5.354,25
3	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA 1.0MM, Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita; Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, Tampa e plug da mesma cor da tinta, Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera perfeita e muito resistente. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	85	COMPACTOR	R\$ 30,25	R\$ 2.571,25
4	CANETA PARA MARCAR CD PERMANENTE 2.0 DIVERSAS CORES.	UND	50	PILOT	R\$ 2,32	R\$ 116,00
5	LAPIS PRETO COMUM Nº02 CAIXA 72 UNIDADES.	CX	15	ECOLE	R\$ 15,44	R\$ 231,60
6	LÁPIS PRETO COMUM Nº 02 CAIXA C/ 72 UNIDADES	CX	73	ECOLE	R\$ 14,73	R\$ 1.075,29
7	LÁPIS GRAFITE Nº 02 B CX C/ 72 UN.	CX	2	ECOLE	R\$ 14,73	R\$ 29,46
8	LÁPIS GRAFITE graduação 6B CX C/ 12 UNIDADES.	CX	80	ECOLE	R\$ 37,19	R\$ 2.975,20
9	LAPISEIRA GRAFITE 0,5. Corpo de plástico, com grip emborrachado e borracha na ponta.	UND	78	BIC	R\$ 2,51	R\$ 195,78
10	LAPISEIRA GRAFITE 0,7. Corpo de plástico, com grip emborrachado e borracha na ponta.	UND	90	BIC	R\$ 2,51	R\$ 225,90
11	LAPISEIRA GRAFITE 0,9. Corpode de plástico, com gripo emborrachaado e borracha	UND	76	BIC	R\$ 2,82	R\$ 214,32
12	GRAFITE 0,5 HB TUBO COM 12 UNIDADES	UND	23	LEONORA	R\$ 6,52	R\$ 149,96
13	GRAFITE 0,7 HB TUBO COM 12 UNIDADES	UND	58	LEONORA	R\$ 6,52	R\$ 378,16
14	GRAFITE 0,9 HB TUBO COM 12 UNIDADES	UND	21	LEONORA	R\$ 6,52	R\$ 136,92
15	CANETA CORRETIVA 7ML.	CX	25	MASTERPRINT	R\$ 17,20	R\$ 430,00
16	CANETA HIDROGRÁFICA. Caixa com 12 unidades. Cor azul, ponta fina.	CX	76	FABER CASTELL	R\$ 31,86	R\$ 2.421,36
17	CANETA HIDROGRÁIFCA. Caixa com 12 unidades. Cor azul, ponta grossa.	CX	88	FABER CASTELL	R\$ 46,70	R\$ 4.109,60
18	Caneta hidrográfica 24 cores. BR 24 CORES	BT	43	BRW	R\$ 28,67	R\$ 1.232,81
19	CANETINHA PONTA FINA, ESTOJO COM 12 UNIDADES	ESTOJO	335	LEONORA	R\$ 8,52	R\$ 2.854,20
20	CANETINHA PONTA GROSSA, ESTOJO COM 12 UNIDADES	ESTOJO	335	LEONORA	R\$ 13,17	R\$ 4.411,95
21	CANETA PARA E.V.A NAS CORES PRETA E VERMELHA.	UND	13	JOCAR	R\$ 4,50	R\$ 58,50
22	CANETA PARA E.V.A DIVERSAS CORES. COM DUAS PONTAS 2,0MM E 0,7MM. CX 12 UM	CX	27	JOCAR	R\$ 72,32	R\$ 1.952,64

VALOR TOTAL DO LOTE 24

R\$ 36.872,65

VALOR TOTAL DO LOTE 24: R\$ 36.872,65 (TRINTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS.)



## LOTE 27 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VR. UNT.	VR. TOTAL
1	PAPEL 40KG. COR BRANCO, TAM. 210X297MM PACOTE COM 100FLS.	PCT	987	ABC	R\$ 15,34	R\$ 15.140,58
2	PAPEL 40KG. DIVERSAS CORES, TAM. 210X297MM PT 100 FOLHAS	PCT	2060	ABC	R\$ 15,34	R\$ 31.600,40
3	PAPEL 60KG. DIVERSAS CORES, TAM. 210X297MM PT 100 FOLHAS	PCT	2058	ABC	R\$ 22,33	R\$ 45.955,14
4	PAPEL OFÍCIO 2, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 216 X 330 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	CX	980	REPORT	R\$ 340,99	R\$ 334.170,20
5	PAPEL A1, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 841 X 594 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	CX	980	REPORT	R\$ 255,74	R\$ 250.625,20
6	PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 297MM, COMPRIMENTO 420MM, GRAMATURA 75G/M2, 420X297MM, PCT COM 500 FOLHAS TIPO I.	RESMA	71	REPORT	R\$ 60,43	R\$ 4.290,53
7	PAPEL A4, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 201 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	CX	6193	REPORT	R\$ 248,05	R\$ 1.536.173,65
8	PAPEL A4 RECICLADO, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 201 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	CX	663	REPORT	R\$ 315,92	R\$ 209.454,96
9	PAPEL A4, DIVERSAS CORES COM GRAMATURA 75 G/M2. NA DIMENSÃO 201 X 297MM. RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	3434	REPORT	R\$ 31,86	R\$ 109.407,24
10	PAPEL MICROONDULADO, Com mínimo de 50x80cm, cores variadas, e em estampas, pacote com 10 unidades.	PCT	499	REIPEL	R\$ 44,29	R\$ 22.100,71
11	PAPEL MICROONDULADO, Com mínimo de 50x80cm, cor: preto, vermelho, verde, azul, amarelo, rosa, lilás, estampado com motivos florais e coração e listrado.	FLS	548	REIPEL	R\$ 4,45	R\$ 2.438,60
12	PAPEL ALMAÇO A4 56G C/ PAUTA E MARGEM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	550	PANAMERICANA	R\$ 5,43	R\$ 2.986,50
13	PAPEL ALUMÍNIO, material alumínio, comprimento 7,50m, largura 30cm.	RL	268	WIDA	R\$ 44,60	R\$ 11.952,80
14	PAPEL FOTOGRÁFICO A4. PT 50 FLS	PCT	491	MASTERPRINT	R\$ 29,33	R\$ 14.401,03
15	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4. PACOTE 50 FOLHAS	PCT	509	MASTER GLOSSY	R\$ 29,33	R\$ 14.928,97
16	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO A4. PACOTE 50 FOLHAS	PCT	519	MIMO	R\$ 29,33	R\$ 15.222,27
17	PAPEL JORNAL, TAMANHO 210MM X 297MM, 48,8G.RESMA.	RM	29	SPIRAL	R\$ 39,28	R\$ 1.139,12
18	PAPEL JORNAL. FORMATO 215X315MM, 48,8G, RESMA 500 FOLHAS	UND.	9	SPIRAL	R\$ 0,42	R\$ 3,78
19	PAPEL MADEIRA na cor kraft ouro, material celulose vegetal, 80g/m <sup>2</sup> - 66 x 99cm.	FLS	7742	ANIN	R\$ 0,67	R\$ 5.187,14
20	PAPEL MADEIRA na cor kraft ouro, material celulose vegetal, 80g/m <sup>2</sup> - 66 x 99cm. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	490	ANIN	R\$ 63,52	R\$ 31.124,80
21	PAPEL VERGÊ 180G por m <sup>2</sup> pcote com 50 folhas na cor palha.	PCT	1107	MASTERPRINT	R\$ 17,27	R\$ 19.117,89
22	PAPEL VERGÊ 180G por m <sup>2</sup> pcote com 50 folhas na cores variadas.	PCT	79	MASTERPRINT	R\$ 17,27	R\$ 1.364,33
23	PAPEL TAMANHO OFÍCIO A4, COUCHÊ. Pacote com 50 folhas.	PCT	70	MASTERPRINT	R\$ 17,27	R\$ 1.208,90

24	PAPEL TAMANHO OFÍCIO A4, COUCHÊ, FOSCO E/OU COM BRILHO. Pacote com 50 folhas.	PCT	157	MASTERPRINT	R\$ 17,27	R\$ 2.711,39
25	PAPEL SUFITE para plotter 914 x 50m 75grs/M <sup>2</sup>	RL	49	VR PAPÉIS	R\$ 92,87	R\$ 4.550,63
26	PAPEL SUFITE para plotter 914 x 45m 75grs/M <sup>2</sup>	RL	50	VR PAPÉIS	R\$ 92,87	R\$ 4.643,50
27	PAPEL A4 DIVERSAS CORES. TAM. 201 X 297MM. RESMAS COM 500 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M <sup>2</sup> . RESMAS COM 500 FLS	REMA	98	REPORT	R\$ 36,61	R\$ 3.587,78
28	PAPEL CASCA DE OVO 180G M <sup>2</sup> , CORES VARIADAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCT	994	MASTERPRINT	R\$ 19,89	R\$ 19.770,66
29	PAPEL CELOFANE. TAM. 50X70CM. DIVERSAS CORES.	FLS	1470	CROMUS	R\$ 0,79	R\$ 1.161,30
30	PAPEL CELOFANE. TAM. 0,85 X 100CM DIVERSAS CORES, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	99	FESTFLEX	R\$ 48,81	R\$ 4.832,19
31	PAPEL CREPOM. TAM. 0,48X2,00M. DIVERSAS CORES.	FLS	2744	NOVA PRINT	R\$ 1,14	R\$ 3.128,16
32	PAPEL CREPOM. TAM. 0,48X2,00M. DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	117	NOVA PRINT	R\$ 11,47	R\$ 1.341,99
33	PAPEL DE SEDA. TAM. 0,48X0,60M. DIVERSAS CORES	FLS	1724	NOVA PRINT	R\$ 0,26	R\$ 448,24
34	PAPEL DE SEDA. TAM. 0,48X0,60M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	70	NOVA PRINT	R\$ 25,41	R\$ 1.778,70
35	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,48X0,66M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	151	NOVA PRINT	R\$ 29,13	R\$ 4.398,63
36	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES.	FLS	245	NOVA PRINT	R\$ 1,49	R\$ 365,05
37	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	151	NOVA PRINT	R\$ 29,15	R\$ 4.401,65
38	PAPEL FLIP CHART. TAM. 655X 955MM, BLOCO 50 FOLHAS.	BLOCO	270	ROMITEC	R\$ 99,29	R\$ 26.808,30
39	PAPEL LAMINADO. TAM. 49X59MM. DIVERSAS CORES.	FLS	1117	REIPEL	R\$ 1,27	R\$ 1.418,59
40	PAPEL LAMINADO. TAM. 49X59MM. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 40 UNIDADES.	PCT	93	REIPEL	R\$ 50,95	R\$ 4.738,35
41	PAPEL VELUDO. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES.	UND.	1568	NOVA PRINT	R\$ 0,99	R\$ 1.552,32
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 27</b>						<b>R\$ 2.771.632,17</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE 27: R\$ 2.771.632,17 ( DOIS MILHÕES, SETECENTOS E SETENTA E UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E DEZESETE CENTAVOS.)**

<b>LOTE 28 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VR. UNT.	VR. TOTAL
1	PAPEL 40KG. COR BRANCO, TAM. 210X297MM PACOTE COM 100FLS.	PCT	21	ABC	R\$ 15,34	R\$ 322,14
2	PAPEL 40KG. DIVERSAS CORES, TAM. 210X297MM PT 100 FOLHAS	PCT	43	ABC	R\$ 15,34	R\$ 659,62
3	PAPEL 60KG. DIVERSAS CORES, TAM. 210X297MM PT 100 FOLHAS	PCT	42	ABC	R\$ 22,33	R\$ 937,86
4	PAPEL OFÍCIO 2, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 216 X 330 MM, GRAMATURA 75 G/M <sup>2</sup> . EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. <b>CAIXA 10 RESMAS</b>	CX	20	REPORT	R\$ 340,99	R\$ 6.819,80
5	PAPEL A1, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 841 X 594 MM, GRAMATURA 75 G/M <sup>2</sup> . EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. <b>CAIXA 10 RESMAS</b>	CX	20	REPORT	R\$ 255,74	R\$ 5.114,80
6	PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 297MM, COMPRIMENTO 420MM, GRAMATURA 75G/M <sup>2</sup> , 420X297MM, PCT COM 500 FOLHAS TIPO I.	RESMA	2	REPORT	R\$ 60,43	R\$ 120,86
7	PAPEL A4, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 201 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M <sup>2</sup> . EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. <b>CAIXA 10 RESMAS</b>	CX	127	REPORT	R\$ 248,05	R\$ 31.502,35

8	PAPEL A4 RECICLADO, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 201 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	CX	14	REPORT	R\$ 315,92	R\$ 4.422,88
9	PAPEL A4, DIVERSAS CORES COM GRAMATURA 75 G/M2. NA DIMENSÃO 201 X 297MM. RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	71	REPORT	R\$ 31,86	R\$ 2.262,06
10	PAPEL MICROONDULADO, Com mínimo de 50x80cm, cores variadas, e em estampas, pacote com 10 unidades.	PCT	11	REIPEL	R\$ 44,29	R\$ 487,19
11	PAPEL MICROONDULADO, Com mínimo de 50x80cm, cor: preto, vermelho, verde, azul, amarelo, rosa, lilás, estampado com motivos florais e coração e listrado.	FLS	12	REIPEL	R\$ 4,45	R\$ 53,40
12	PAPEL ALMAÇO A4 56G C/ PAUTA E MARGEM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	12	PANAMERICANA	R\$ 5,43	R\$ 65,16
13	PAPEL ALUMÍNIO, material alumínio, comprimento 7,50m, largura 30cm.	RL	6	WIDA	R\$ 44,60	R\$ 267,60
14	PAPEL FOTOGRÁFICO A4. PT 50 FLS	PCT	11	MASTERPRINT	R\$ 29,33	R\$ 322,63
15	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4. PACOTE 50 FOLHAS	PCT	11	MASTER GLOSSY	R\$ 29,33	R\$ 322,63
16	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO A4. PACOTE 50 FOLHAS	PCT	11	MIMO	R\$ 29,33	R\$ 322,63
17	PAPEL JORNAL, TAMANHO 210MM X 297MM, 48,8G.RESMA.	RM	1	SPIRAL	R\$ 39,28	R\$ 39,28
18	PAPEL JORNAL. FORMATO 215X315MM, 48,8G, RESMA 500 FOLHAS	UND.	1	SPIRAL	R\$ 0,42	R\$ 0,42
19	PAPEL MADEIRA na cor kraft ouro, material celulose vegetal, 80g/m <sup>2</sup> - 66 x 99cm.	FLS	158	ANIN	R\$ 0,67	R\$ 105,86
20	PAPEL MADEIRA na cor kraft ouro, material celulose vegetal, 80g/m <sup>2</sup> - 66 x 99cm. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	11	ANIN	R\$ 63,52	R\$ 698,72
21	PAPEL VERGÊ 180G por m <sup>2</sup> pacote com 50 folhas na cor palha.	PCT	23	MASTERPRINT	R\$ 17,27	R\$ 397,21
22	PAPEL VERGÊ 180G por m <sup>2</sup> pacote com 50 folhas na cores variadas.	PCT	2	MASTERPRINT	R\$ 17,27	R\$ 34,54
23	PAPEL TAMANHO OFÍCIO A4, COUCHÊ. Pacote com 50 folhas.	PCT	2	MASTERPRINT	R\$ 17,27	R\$ 34,54
24	PAPEL TAMANHO OFÍCIO A4, COUCHÊ, FOSCO E/OU COM BRILHO. Pacote com 50 folhas.	PCT	3	MASTERPRINT	R\$ 17,27	R\$ 51,81
25	PAPEL SUFITE para plotter 914 x 50m 75grs/M <sup>2</sup>	RL	1	VR PAPÉIS	R\$ 92,87	R\$ 92,87
26	PAPEL SUFITE para plotter 914 x 45m 75grs/M <sup>2</sup>	RL	2	VR PAPÉIS	R\$ 92,87	R\$ 185,74
27	PAPEL A4 DIVERSAS CORES. TAM. 201 X 297MM. RESMAS COM 500 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M <sup>2</sup> . RESMAS COM 500 FLS	RESMA	2	REPORT	R\$ 36,61	R\$ 73,22
28	PAPEL CASCA DE OVO 180G M <sup>2</sup> , CORES VARIADAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCT	21	MASTERPRINT	R\$ 19,89	R\$ 417,69
29	PAPEL CELOFANE. TAM. 50X70CM. DIVERSAS CORES.	FLS	30	CROMUS	R\$ 0,79	R\$ 23,70
30	PAPEL CELOFANE. TAM. 0,85 X 100CM DIVERSAS CORES, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	3	FESTFLEX	R\$ 48,81	R\$ 146,43
31	PAPEL CREPOM. TAM. 0,48X2,00M. DIVERSAS CORES.	FLS	56	NOVA PRINT	R\$ 1,14	R\$ 63,84
32	PAPEL CREPOM. TAM. 0,48X2,00M. DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	3	NOVA PRINT	R\$ 11,47	R\$ 34,41
33	PAPEL DE SEDA. TAM. 0,48X0,60M. DIVERSAS CORES	FLS	36	NOVA PRINT	R\$ 0,26	R\$ 9,36
34	PAPEL DE SEDA. TAM. 0,48X0,60M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	2	NOVA PRINT	R\$ 25,41	R\$ 50,82
35	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,48X0,66M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	4	NOVA PRINT	R\$ 29,13	R\$ 116,52
36	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES.	FLS	5	NOVA PRINT	R\$ 1,49	R\$ 7,45
37	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	4	NOVA PRINT	R\$ 29,15	R\$ 116,60
38	PAPEL FLIP CHART. TAM. 655X 955MM, BLOCO 50 FOLHAS.	BLOCO	6	ROMITEC	R\$ 99,29	R\$ 595,74
39	PAPEL LAMINADO. TAM. 49X59MM. DIVERSAS CORES.	FLS	23	REIPEL	R\$ 1,27	R\$ 29,21
40	PAPEL LAMINADO. TAM. 49X59MM. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 40 UNIDADES.	PCT	2	REIPEL	R\$ 50,95	R\$ 101,90
41	PAPEL VELUDO. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES.	UND	32	NOVA PRINT	R\$ 0,99	R\$ 31,68
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 28</b>						<b>R\$ 57.463,17</b>



VALOR TOTAL DO LOTE 28: R\$ 57.463,17 (CINQUENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E DEZESETE CENTAVOS.)



**LOTE 33 - AMPLA CONCORRÊNCIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VR. UNT.	VR. TOTAL
1	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 REICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08 MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR AZUL. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	570	COMPACTOR	R\$ 80,07	R\$ 45.639,90
2	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 REICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM, DE ESPESSURAM 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR PRETO. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	570	COMPACTOR	R\$ 80,07	R\$ 45.639,90
3	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 REICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERMELHO. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	297	COMPACTOR	R\$ 80,07	R\$ 23.780,79
4	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 REICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERDE. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	588	COMPACTOR	R\$ 80,07	R\$ 47.081,16
	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR AZUL, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMENTROS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	437	COMPACTOR	R\$ 7,44	R\$ 3.251,28
6	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR PRETO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR REIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMENTROS. CAIXA 12 UNIDADES.	UND	437	COMPACTOR	R\$ 7,44	R\$ 3.251,28
7	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERDE, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMENTROS. CAIXA 12 UNIDADES.	UND	105	COMPACTOR	R\$ 7,44	R\$ 781,20
8	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERMELHO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMENTROS. CAIXA 12 UNIDADES	UNS	242	COMPACTOR	R\$ 7,44	R\$ 1.800,48
	MARCA TEXTO, PONTA EM POLIETILENO, CORPO TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA DE TRAÇO 2,5CM OU 5,00CM, CORES VARIADAS 2,5G, FILTRO EM POLIESTER, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	390	JOCAR OFFICE	R\$ 22,47	R\$ 8.763,30
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 33</b>						<b>R\$ 179.989,29</b>

VALOR TOTAL DO LOTE 33: R\$ 179.989,29 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS.)

**LOTE 34 - COTA ESCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VR. UNT.	VR. TOTAL
1	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 REICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08 MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR AZUL. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	190	COMPACTOR	R\$ 80,07	R\$ 15.213,30
2	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 REICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM, DE ESPESSURAM 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR PRETO. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	190	COMPACTOR	R\$ 80,07	R\$ 15.213,30
3	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 REICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERMELHO. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	99	COMPACTOR	R\$ 80,07	R\$ 7.926,93
4	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 REICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERDE. CAIXA 12 UNIDADES.	CX	196	COMPACTOR	R\$ 80,07	R\$ 15.693,72

5	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR AZUL, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMENTROS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	146	COMPACTOR	R\$ 7,44	R\$ 1.086,24
6	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR PRETO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR REIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMENTROS. CAIXA 12 UNIDADES.	UND	146	COMPACTOR	R\$ 7,44	R\$ 1.086,24
7	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERDE, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMENTROS. CAIXA 12 UNIDADES.	UND	35	COMPACTOR	R\$ 7,44	R\$ 260,40
8	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERMELHO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMENTROS. CAIXA 12 UNIDADES	UND	81	COMPACTOR	R\$ 7,44	R\$ 602,64
	MARCA TEXTO, PONTA EM POLIETILENO, CORPO TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA DE TRAÇO 2,5CM OU 5,00CM, CORES VARIADAS 2,5G, FILTRO EM POLIESTER, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	131	JOCAR OFFICE	R\$ 22,47	R\$ 2.943,57
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 34</b>						<b>R\$ 60.026,34</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE 34: R\$ 60.026,34 ( SESSENTA MIL, VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS.)**

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 3.922.494,37 ( TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E VINTE E DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS.)**

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS E/OU CONFORM TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS E/OU CONFORME TERMOS DO EDITAL.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DATA: 04 de abril de 2022.



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989  
PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



A Prefeitura Municipal de Horizonte - CE

Razão Social: Pedro Paulo Paiva Rodrigues - EPP

CNPJ:35.750.977/0001-00, CGF: 06.125048-1

Endereço: Rua: Prof. José Silveira, nº 1685, Loja 01, Passaré, CEP: 60.862-010, Fortaleza - Ceará

Tel: 85 9.8647.3989

BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 3474-6 CONTA 61.209-X

Pregão Eletrônico Nº 2022.02.18.1-SRP

Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de expediente e consumo, destinados às diversas secretarias do município de Horizonte/CE.

Data e hora de abertura: 05 de Março de 2022 as 08:30h.

PROPOSTA								
Lote 01 - Ampla Concorrência								
Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	ALMOFADA P/ CARIMBO N° 3 EM ESTOJO PLÁSTICO, ALMOFADA EM TECIDO, DIVERSAS CORES, MEDINDO 6,7 X 11MM.	Unidade	Radex	234	R\$ 8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.984,32	mil novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície em espuma e base em feltro com suporte para 2 canetas de quadro branco.	Unidade	Masterprint	513	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.514,05	três mil, quinhentos e quatorze reais e cinco centavos
3	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL, C/ 1 FURO CONFECCIONADO EM PLASTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO – CAIXA 12 UNIDADES.	Caixa	Leo e Leo	902	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 6.404,20	seis mil, quatrocentos e quatro reais e vinte centavos
4	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL, C/ 1 FURO EM PLASTICO RÍGIDO, COM DEPÓSITO – CAIXA 12 UNIDADES	Caixa	Leo e Leo	45	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
5	BLOCO DE DESENHO BRANCO. 20 folhas, formato A3, 297x420mm 180g/m²	Bl	nacional	188	R\$ 17,12	dezessete reais e doze centavos	R\$ 3.218,56	três mil, duzentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos
6	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM 90GR PT 600 FL	Bl	Tilibra	1197	R\$ 24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 29.565,90	vinte e nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
7	BLOCO ADESIVO 76X102MM, AMARELO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	Bl	Masterprint	1024	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.502,40	seis mil, quinhentos e dois reais e quarenta centavos
8	PLÁSTICO Auto Adesivo Transparente Rolo 45CM com 25 Metros	Rolo	Plascon	111	R\$ 89,60	oitenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 9.945,60	nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
 CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989  
 PROFESSOR JOSE SILVEIRA N°1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA



9	BLOCO POST AUTO ADESIVO. C/500 FOLHAS. Tam. Aproximado 7,5 x 1,5cm (comp. X larg.) embalagem: 9 x 12xm (comp. X alt.) cores sortidas. Material: papel/bloco adesivo para anotações com 5 stick notes. (total de 500 folhas)	Unidade	Tilibra	495	R\$ 23,84	vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 11.800,80	onze mil e oitocentos reais e oitenta centavos
10	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, medindo 45mm x 25mm x15mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de materiais que não mancham o papel ao apagar a escrita. Caixa com 24 unidades.	Caixa	Mercur	128	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
11	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA RED BOR, PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, TÓXICA, DIMENS. VARIAÍVEIS: 40 A 60MM, LARG. 16 A 20MM ESPESSURA 2,0 A 8,0MM CAIXA 40 UNIDADES.	Caixa	Mercur	78	R\$ 37,12	trinta e sete reais e doze centavos	R\$ 2.895,36	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos
12	BORRACHA Nº 40 COR BRANCA, CAIXA 40 UNIDADES.	Caixa	Leo e Leo	861	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 8.816,64	oito mil, oitocentos e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos
13	BORRACHA PONTEIRA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	Davi	1988	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 4.135,04	quatro mil, cento e trinta e cinco reais e quatro centavos
14	BORRACHA P/ LAPIS (PONTEIRA) PCT 100 UNIDADES.	Pacote	Davi	117	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 2.433,60	dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
15	LIMPA QUADRO BRANCO, LÍQUIDO EMBALAGEM DE ALTO APLICAÇÃO WIPAY 60 ML - LIQUIDO REMOVEDOR DE MANCHAS DEIXADAS POR MARCADORES EM GERAL	Unidade	Lene	116	R\$ 15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.800,32	mil e oitocentos reais e trinta e dois centavos
16	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML A BASE ÁGUA E PIGMENTO BRANCO, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	Delta	645	R\$ 25,75	vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 16.608,75	dezesseis mil, seiscentos e oito reais e setenta e cinco centavos
17	PORTA CARTÃO DE VISITA - CAPA PVC; MIÓLO: PLÁSTICO TRANSPARENTE; CAPACIDADE PARA 180 CARTÕES.	Unidade	Sm	120	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos	R\$ 4.896,00	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais
18	Crachá Identificador Vertical EM PLÁSTICO TRANSPARENTE com Jacaré AC PCT 100 UNIDADES.	Pacote	Acc	229	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 32.060,00	trinta e dois mil e sessenta reais
19	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PCT 200 UNIDADES	Pacote	Mercur	231	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.390,85	dois mil, trezentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos
20	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PCT 1000 UNIDADES	Pacote	Mamuth	47	R\$ 46,56	quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.188,32	dois mil, cento e oitenta e oito reais e trinta



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA N°1685 LOJA 01. CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



								e dois centavos
21	ELÁSTICO GROSSO EM ROLO DE 60MM X 25M.	Unidade	Sm	33	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
22	PRANCHETA ACRILICO POLIETILENO COM PRENDEDOR CORES VARIADAS TAM. A4	Unidade	Waleu	362	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 7.240,00	sete mil, duzentos e quarenta reais
23	PRANCHETA ACRILICO TAMANHO OFÍCIO, EM POLIETILENO COM PRENDEDOR CORES VARIADAS.	Unidade	Waleu	285	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
24	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM BLINDER CLIP'S PRETO CX 12 UN	Caixa	Brw	165	R\$ 14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.349,60	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
25	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM BLINDER CLIP'S PRETO CX 12 UN	Caixa	Cis	143	R\$ 37,85	trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.412,55	cinco mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta e cinco centavos
26	RIBBON EM CERA/RESINA. TAM. 110MM X 74MT. CX 06 UN	Caixa	nacional	19	R\$ 54,40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.033,60	mil e trinta e três reais e sessenta centavos
27	TESOURA PEQUENA. TIPO ESCOLAR EM AÇO INOX, COM CABO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, SEM PONTA, 15CM.	Unidade	Masterprint	380	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 1.558,00	mil quinhentos e cinquenta e oito reais
28	TESOURA AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE PLÁSTICO COM PONTA RETA. TAM. 19X6CM	Unidade	Masterprint	698	R\$ 13,36	treze reais e trinta e seis centavos	R\$ 9.325,28	nove mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos
29	TRIO PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE CRISTAL	Unidade	Waleu	124	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.982,76	mil novecentos e oitenta e dois reais e setenta e seis centavos
30	UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA. NÃO MANCHA, EMBALAGEM REDONDA COM NO MÍNIMO 12 GRAMAS	Unidade	Radex	105	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 313,95	trezentos e treze reais e noventa e cinco centavos
31	MARCADOR DE PÁGINAS, ADESIVO SETA. Neon com 5 cores, 25 folhas de cada cor, total 125 folhas. Material super resistente e auto colante em plástico, medida do marcador: 1,2cm x 4,5 cm. Kit composto por 4 peças de 125 folhas cada. Total de 500 folhas.	Unidade	nacional	248	R\$ 18,88	dezoito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.682,24	quatro mil, seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos
32	MASSINHA DE MODELAR 150G. CAIXA COM 6 UNIDADES.	Caixa	Acrilex	390	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 2.749,50	dois mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos

**Valor total do Lote R\$ 197.246,19**  
**cento e noventa e sete mil, duzentos e quarenta e seis reais e dezenove centavos**



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
 CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85.98647-3989  
 PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



**Lote 02 - Cota Exclusiva às Microempresas - Me e Empresa de Pequeno Porte - Epp, em atendimento ao inciso III do art. 48 da lei nº 123/2006.**

1	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 EM ESTOJO PLÁSTICO, ALMOFADA EM TECIDO, DIVERSAS CORES, MEDINDO 6,7 X 11MM.	Unidade	Radex	77	R\$ 8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 652,96	seiscentos e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície em espuma e base em feltro com suporte para 2 canetas de quadro branco.	Unidade	Masterprint	171	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.171,35	mil cento e setenta e um reais e trinta e cinco centavos
3	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL, C/ 1 FURO CONFECCIONADO EM PLASTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO – CAIXA 12 UNIDADES.	Caixa	Leo e Leo	300	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 2.130,00	dois mil, cento e trinta reais
4	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL, C/ 1 FURO EM PLASTICO RÍGIDO, COM DEPÓSITO – CAIXA 12 UNIDADES	Caixa	Leo e Leo	15	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
5	BLOCO DE DESENHO BRANCO. 20 folhas, formato A3, 297x420mm 180g/m²	Bl	nacional	62	R\$ 17,12	dezessete reais e doze centavos	R\$ 1.061,44	mil e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos
6	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM 90GR PT 600 FL	Bl	Tilibra	398	R\$ 24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 9.830,60	nove mil, oitocentos e trinta reais e sessenta centavos
7	BLOCO ADESIVO 76X102MM, AMARELO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	Bl	Masterprint	341	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.165,35	dois mil, cento e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
8	PLÁSTICO Auto Adesivo Transparente Rolo 45CM com 25 Metros	Rolo	Plascon	37	R\$ 89,60	oitenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 3.315,20	três mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos
9	BLOCO POST AUTO ADESIVO. C/500 FOLHAS. Tam. Aproximado 7,5 x 1,5cm (comp. X larg.) embalagem: 9 x 12cm (comp. X alt.) cores sortidas. Material: papel/bloco adesivo para anotações com 5 stick notes. (total de 500 folhas)	Unidade	Tilibra	165	R\$ 23,84	vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.933,60	três mil, novecentos e trinta e três reais e sessenta centavos
10	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, medindo 45mm x 25mm x 15mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de materiais que não manchem o papel ao apagar a escrita. Caixa com 24 unidades.	Caixa	Mercur	42	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 661,50	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
11	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA RED BOR, PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, TÓXICA, DIMENS. VARIAVEIS: 40 A 60MM, LARG. 16 A 20MM ESPESSURA 6,0 A 8,0MM CAIXA 40 UNIDADES.	Caixa	Mercur	25	R\$ 37,12	trinta e sete reais e doze centavos	R\$ 928,00	novecientos e vinte e oito reais
12	BORRACHA Nº 40 COR BRANCA, CAIXA 40 UNIDADES.	Caixa	Leo e Leo	287	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.938,88	dois mil, novecentos e trinta e oito reais e



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



								oitenta e oito centavos
13	BORRACHA PONTEIRA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	Davi	662	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 1.376,96	mil trezentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
14	BORRACHA P/ LAPIS (PONTEIRA) PCT 100 UNIDADES.	Pacote	Davi	38	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 790,40	setecentos e noventa reais e quarenta centavos
15	LIMPA QUADRO BRANCO, LÍQUIDO EMBALAGEM DE ALTO APLICAÇÃO SPAY 60 ML - LIQUIDO REMOVEDOR DE MANCHAS DEIXADAS POR MARCADORES EM GERAL	Unidade	Lene	38	R\$ 15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 589,76	quinhentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos
16	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML A BASE D'ÁGUA E PIGMENTO BRANCO, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	Delta	214	R\$ 25,75	vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.510,50	cinco mil, quinhentos e dez reais e cinquenta centavos
17	PORTA CARTÃO DE VISITA - CAPA PVC; MIÓLO: PLÁSTICO TRANSPARENTE; CAPACIDADE PARA 180 CARTÕES.	Unidade	Sm	40	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos	R\$ 1.632,00	mil seiscentos e trinta e dois reais
18	Crachá Identificador Vertical EM PLÁSTICO TRANSPARENTE com Jacaré AC PCT 100 UNIDADES.	Pacote	Acc	76	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 10.640,00	dez mil, seiscentos e quarenta reais
19	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PCT 200 UNIDADES	Pacote	Mercur	76	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 786,60	setecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
20	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PCT 1000 UNIDADES	Pacote	Mamuth	15	R\$ 46,56	quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 698,40	seiscentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
21	ELÁSTICO GROSSO EM ROLO DE 60MM X 25M.	Unidade	Sm	10	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
22	PRANCHETA ACRILICO POLIETILENO COM PRENDEDOR CORES VARIADAS TAM. A4	Unidade	Waleu	120	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
23	PRANCHETA ACRILICO TAMANHO OFÍCIO, EM POLIETILENO COM PRENDEDOR CORES VARIADAS.	Unidade	Waleu	95	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
24	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM BLINDER CLIP'S PRETO CX 12 UN	Caixa	Brw	55	R\$ 14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 783,20	setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos
25	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM BLINDER CLIP'S PRETO CX 12 UN	Caixa	Cis	47	R\$ 37,85	trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.778,95	mil setecentos e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos
26	RIBBON EM CERA/RESINA. TAM. 110MM X 74MT. CX 06 UN	Caixa	nacional	6	R\$ 54,40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 326,40	trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
27	TESOURA PEQUENA. TIPO ESCOLAR EM AÇO INOX, COM CABO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, SEM PONTA,	Unidade	Masterprint	126	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 516,60	quinhentos e dezesseis reais e

**DESTAK DISTRIBUIÇÃO**PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP. 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



	15CM.							sessenta centavos
28	TESOURA AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE PLÁSTICO COM PONTA RETA. TAM. 19X6CM	Unidade	Masterprint	232	R\$ 13,36	treze reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.099,52	três mil e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos
29	TRIO PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE CRISTAL	Unidade	Waleu	41	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 655,59	seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos
30	UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA. NÃO MANCHA, EMBALAGEM REDONDA COM NO MÍNIMO 12 GRAMAS	Unidade	Radex	34	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 101,66	cento e um reais e sessenta e seis centavos
31	MARCADOR DE PÁGINAS, ADESIVO SETA. Neon com 5 cores, 25 folhas de cada cor, total 125 folhas. Material super resistente e auto colante em plástico, medida do marcador: 1,2cm x 4,5 cm. Kit composto por 4 peças de 125 folhas cada. Total de 500 folhas.	Unidade	nacional	82	R\$ 18,88	dezoito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.548,16	mil quinhentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos
32	MASSINHA DE MODELAR 150G. CAIXA COM 6 UNIDADES.	Caixa	Acrilex	130	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 916,50	novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
<b>Valor total do Lote R\$</b>							<b>65.382,08</b>	<b>sessenta e cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais e oito centavos</b>

**Lote 03 - Ampla Concorrência**

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO, MEDINDO 50X130X250MM.	Unidade	Alaplast	8700	R\$ 9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 82.302,00	oitenta e dois mil, trezentos e dois reais
2	ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO MEDINDO 50X130X250MM.	Unidade	Alaplast	1125	R\$ 9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 10.642,50	dez mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
3	ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO TAM OFÍCIO, DIVERSAS CORES- 350X130X250MM	Pacote	Alaplast	3140	R\$ 9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 29.704,40	vinte e nove mil, setecentos e quatro reais e quarenta centavos
4	CAIXA KRAFT PARA PRESENTE, GRANDE, COMPOSIÇÃO: PAPEL CARTÃO COR KRAFT POR FORA E BRANCO POR DENTRO. CADA CAIXA DESMONTADA COM ENCAIXES.	Unidade	Nacional	375	R\$ 11,58	onze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.342,50	quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
5	CAIXA KRAFT PARA PRESENTE, MÉDIA, COMPOSIÇÃO: PAPEL CARTÃO COR KRAFT POR FORA E BRANCO POR DENTRO. CADA CAIXA DESMONTADA COM ENCAIXES.	Unidade	Nacional	375	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



6	CAIXA KRAFT PARA PRESENTE, PEQUENA, COMPOSIÇÃO: PAPEL CARTÃO COR KRAFT POR FORA E BRANCO POR DENTRO. CADA CAIXA DESMONTADA COM ENCAIXES.	Unidade	Nacional	375	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 3.648,75	três mil, seiscentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
7	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, DUPLA. FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260 MM DE LARGURA X 360 MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45 MM DE ALTURA CADA CAIXA. DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	Waleu	324	R\$ 94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 30.585,60	trinta mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
8	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, TRIPLA. FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	Waleu	288	R\$ 116,80	cento e dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 33.638,40	trinta e três mil, seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
<b>Valor total do Lote R\$</b>							<b>198.704,15</b>	<b>cento e noventa e oito mil, setecentos e quatro reais e quinze centavos</b>

### Lote 04 - Cota Exclusiva às Microempresas - Me e Empresa de Pequeno Porte - Epp, em atendimento ao inciso III do art. 48 da lei nº 123/2006.

1	ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO, MEDINDO 50X130X250MM.	Unidade	Alaplast	2900	R\$ 9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 27.434,00	vinte e sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
2	ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO MEDINDO 50X130X250MM.	Unidade	Alaplast	375	R\$ 9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.547,50	três mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
3	ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO TAM OFÍCIO, DIVERSAS CORES- 350X130X250MM	Pacote	Alaplast	1046	R\$ 9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 9.895,16	nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos
4	CAIXA KRAFT PARA PRESENTE, GRANDE, COMPOSIÇÃO: PAPEL CARTÃO COR KRAFT POR FORA E BRANCO POR DENTRO. CADA CAIXA DESMONTADA COM ENCAIXES.	Unidade	Nacional	125	R\$ 11,58	onze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.447,50	mil quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
5	CAIXA KRAFT PARA PRESENTE, MÉDIA, COMPOSIÇÃO: PAPEL CARTÃO COR KRAFT POR FORA E BRANCO POR DENTRO. CADA CAIXA DESMONTADA COM ENCAIXES.	Unidade	Nacional	125	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



6	CAIXA KRAFT PARA PRESENTE, PEQUENA, COMPOSIÇÃO: PAPEL CARTÃO COR KRAFT POR FORA E BRANCO POR DENTRO. CADA CAIXA DESMONTADA COM ENCAIXES.	Unidade	Nacional	125	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 1.216,25	mil duzentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
7	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, DUPLA. FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260 MM DE LARGURA X 360 MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45 MM DE ALTURA CADA CAIXA. DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	Waleu	107	R\$ 94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 10.100,80	dez mil e cem reais e oitenta centavos
8	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, TRIPLA. FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade	Waleu	95	R\$ 116,80	cento e dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 11.096,00	onze mil e noventa e seis reais
<b>Valor total do Lote R\$</b>							<b>66.017,21</b>	<b>sessenta e seis mil e dezessete reais e vinte e um centavos</b>

### Lote 05 - Ampla Concorrência

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC - cloreto de polivinila, tipo a4, incolor, formato 210 x 297mm.	Unidade	Sm	4800	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 4.464,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
2	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC - cloreto de polivinila, tipo a4, cor preta, formato 210 x 297mm.	Unidade	Sm	4800	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 4.464,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
3	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 preta. PCT 50 UNIDADES.	Pacote	Sm	324	R\$ 46,88	quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 15.189,12	quinze mil, cento e oitenta e nove reais e doze centavos
4	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 azul. PCT 50 UNIDADES.	Pacote	Sm	242	R\$ 46,88	quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 11.344,96	onze mil, trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos
5	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 transparente. PCT 50 UNIDADES.	Pacote	Sm	564	R\$ 60,50	sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 34.122,00	trinta e quatro mil, cento e vinte e dois reais
6	CARBONO PRETO, CAMADA DE TINTA SÓLIDA, PAPEL BASE DE 20 A 22 G/M2, DORSO ENCERADO E IMPRESSO, 210X297 CM (A4) 1 FACE	Caixa	Cis	28	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 1.372,00	mil trezentos e setenta e dois reais

**DESTAK DISTRIBUIÇÃO**

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
 CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85.98647-3989  
 PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



	CX C/ 100 FOLHAS							
7	CARTOLINA 500X660MM, GRAMATURA 180G - CORES VARIADAS	Folhas	big nard	720	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 446,40	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
8	CARTOLINA 500X660MM, GRAMATURA 180G - CORES VARIADAS. PACOTE COM 100 FOLHAS.	Pacote	big nard	122	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 7.612,80	sete mil, seiscentos e doze reais e oitenta centavos
9	CARTOLINA LAMINADA NAS CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 FOLHAS.	Pacote	big nard	120	R\$ 55,68	cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.681,60	seis mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
10	CARTOLINA DUPLA FACE. MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G/M², TAM. 65X60CM. CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 FOLHAS.	Pacote	big nard	1300	R\$ 20,48	vinte reais e quarenta e oito centavos	R\$ 26.624,00	vinte e seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais
11	TNT. DIVERSAS CORES, TAMANHO 1,40 X 50M.	Rolo	sul brasil	922	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 157.662,00	cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e sessenta e dois reais
<b>Valor total do Lote R\$</b>							<b>269.982,88</b>	<b>duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos</b>

**Lote 06 - Cota Exclusiva às Microempresas - Me e Empresa de Pequeno Porte - Epp, em atendimento ao inciso III do art. 48 da lei nº 123/2006.**

1	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC - cloreto de polivinila, tipo a4, incolor, formato 210 x 297mm.	Unidade	Sm	1200	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 1.116,00	mil cento e dezesseis reais
2	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC - cloreto de polivinila, tipo a4, cor preta, formato 210 x 297mm.	Unidade	Sm	1200	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 1.116,00	mil cento e dezesseis reais
3	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 preta. PCT 50 UNIDADES.	Pacote	Sm	82	R\$ 46,88	quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.844,16	três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos
4	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 azul. PCT 50 UNIDADES.	Pacote	Sm	60	R\$ 46,88	quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.812,80	dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos
5	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 transparente. PCT 50 UNIDADES.	Pacote	Sm	142	R\$ 60,50	sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 8.591,00	oito mil, quinhentos e noventa e um reais
6	CARBONO PRETO, CAMADA DE TINTA SÓLIDA, PAPEL BASE DE 20 A 22 G/M2, DORSO ENCERADO E IMPRESSO, 210X297 CM (A4) 1 FACE CX C/ 100 FOLHAS	Caixa	Cis	7	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 343,00	trezentos e quarenta e três reais
7	CARTOLINA 500X660MM, GRAMATURA 180G - CORES	Folhas	big nard	180	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos	R\$ 111,60	cento e onze reais e



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



	VARIADAS					de real		sessenta centavos
8	CARTOLINA 500X660MM, GRAMATURA 180G - CORES VARIADAS. PACOTE COM 100 FOLHAS.	Pacote	big nard	30	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
9	CARTOLINA LAMINADA NAS CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 FOLHAS.	Pacote	big nard	30	R\$ 55,68	cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.670,40	mil seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
10	CARTOLINA DUPLA FACE. MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G/M², TAM. 65X60CM. CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 FOLHAS.	Pacote	big nard	325	R\$ 20,48	vinte reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6.656,00	seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
11	TNT. DIVERSAS CORES, TAMANHO 1,40 X 50M.	Rolo	sul brasil	230	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 39.330,00	trinta e nove mil, trezentos e trinta reais
<b>Valor total do Lote</b>							<b>R\$</b>	<b>67.462,96</b>
<b>sessenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos</b>								

## Lote 09 - Ampla Concorrência

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	COLA BRANCA 1KG, Cola 100% lavável mesmo depois de seca, Ideal para: Colar cartolinas e papéis em geral.	Unidade	Koala	285	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 5.244,00	cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais
2	COLA BRANCA 90G, Cola 100% lavável mesmo depois de seca, Ideal para: Colar cartolinas e papéis em geral. CAIXA 12 UNIDADES.	Caixa	Koala	1599	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 44.772,00	quarenta e quatro mil, setecentos e setenta e dois reais
3	COLA SILICONE LÍQUIDA, com bico aplicador, 60ml.	Unidade	Leo e Leo	37	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 288,60	duzentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
4	COLA DE CONTATO 75G	Bisnaga	brascola	154	R\$ 9,76	nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.503,04	mil quinhentos e três reais e quatro centavos
5	COLA QUENTE EM BASTÃO FINO, semi transparente m embalagem de 1kg.	Kg	Sm	49	R\$ 68,80	sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 3.371,20	três mil, trezentos e setenta e um reais e vinte centavos
6	COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSO, semi transparente m embalagem de 1kg.	Kg	Sm	52	R\$ 68,80	sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 3.577,60	três mil, quinhentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
7	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, 40W DE POTÊNCIA. 220 VOLTS.	Unidade	Jocar	127	R\$ 37,04	trinta e sete reais e quatro centavos	R\$ 4.704,08	quatro mil, setecentos e quatro reais e oito centavos
8	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, 15W DE POTÊNCIA. 220 VOLTS.	Unidade	Jocar	131	R\$ 26,95	vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.530,45	três mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e cinco



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989  
PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



								centavos
9	COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM DE 1 LITRO	Litro	Fortfix	243	R\$ 37,44	trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 9.097,92	nove mil e noventa e sete reais e noventa e dois centavos
10	COLA PARA ISOPOR COM 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	Fortfix	375	R\$ 61,05	sessenta e um reais e cinco centavos	R\$ 22.893,75	vinte e dois mil, oitocentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
11	COLA E.V.A E ISOPOR 90G	Unidade	Fortfix	2051	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 11.157,44	onze mil, cento e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
12	COLA EM BASTÃO BRANCA, ADESIVA, PARA USO EM PAPEL 10G CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	Kit	381	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.901,44	três mil, novecentos e um reais e quarenta e quatro centavos
13	COLA EM BASTÃO 19G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	Leo e Leo	33	R\$ 189,40	cento e oitenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 6.250,20	seis mil, duzentos e cinquenta reais e vinte centavos
14	COLA COLORIDA, ATÓXICA, BRILHANTE, EMBALAGEM COM 23 GRAMAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. PACOTE COM 4 UNIDADES	Pacote	Acrilex	525	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 4.998,00	quatro mil, novecentos e noventa e oito reais
15	COLA COLORIDA. CORES VARIADAS. 23G. CX 6 UN	Caixa	Acrilex	667	R\$ 15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.171,75	dez mil, cento e setenta e um reais e setenta e cinco centavos
16	COLA GLITER 25G CX C/ 06 UND NAS CORES; OURO, PRATA, E VERMELHA.	Caixa	Acrilex	847	R\$ 21,52	vinte e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 18.227,44	dezoito mil, duzentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos
17	COLA GLITER NAS CORES VARIADAS, BRILHANTE, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 23 GRAMAS, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. PACOTE COM 6 UNIDADES.	Pacote	Acrilex	525	R\$ 21,52	vinte e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 11.298,00	onze mil, duzentos e noventa e oito reais

**Valor total do Lote R\$ 164.986,91**  
**cento e sessenta e quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais e noventa e um centavos**

**Lote 10 - Cota Exclusiva às Microempresas - Me e Empresa de Pequeno Porte - Epp, em atendimento ao inciso III do art. 48 da lei nº 123/2006.**



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85.98647-3989

PROFESSOR JOSÉ SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



1	COLA BRANCA 1KG, Cola 100% lavável mesmo depois de seca, Ideal para: Colar cartolinas e papéis em geral.	Unidade	Koala	95	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 1.748,00	mil setecentos e quarenta e oito reais
2	COLA BRANCA 90G, Cola 100% lavável mesmo depois de seca, Ideal para: Colar cartolinas e papéis em geral. CAIXA 12 UNIDADES.	Caixa	Koala	533	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 14.924,00	quatorze mil, novecentos e vinte e quatro reais
3	COLA SILICONE LÍQUIDA, com bico aplicador, 60ml.	Unidade	Leo e Leo	13	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 101,40	cento e um reais e quarenta centavos
4	COLA DE CONTATO 75G	Bisnaga	brascola	52	R\$ 9,76	nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 507,52	quinhentos e sete reais e cinquenta e dois centavos
5	COLA QUENTE EM BASTÃO FINO, semi transparente m embalagem de 1kg.	Kg	Sm	17	R\$ 68,80	sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.169,60	mil cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos
6	COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSO, semi transparente m embalagem de 1kg.	Kg	Sm	18	R\$ 68,80	sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.238,40	mil duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
7	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, 40W DE POTÊNCIA. 220 VOLTS.	Unidade	Jocar	28	R\$ 37,04	trinta e sete reais e quatro centavos	R\$ 1.037,12	mil e trinta e sete reais e doze centavos
8	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, 15W DE POTÊNCIA. 220 VOLTS.	Unidade	Jocar	44	R\$ 26,95	vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.185,80	mil cento e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
9	COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM DE 1 LITRO	Litro	Fortfix	82	R\$ 37,44	trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.070,08	três mil e setenta reais e oito centavos
10	COLA PARA ISOPOR COM 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	Fortfix	125	R\$ 61,05	sessenta e um reais e cinco centavos	R\$ 7.631,25	sete mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
11	COLA E.V.A E ISOPOR 90G	Unidade	Fortfix	684	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.720,96	três mil, setecentos e vinte reais e noventa e seis centavos
12	COLA EM BASTÃO BRANCA, ADESIVA, PARA USO EM PAPEL 10G CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	Kit	127	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.300,48	mil e trezentos reais e quarenta e oito centavos
13	COLA EM BASTÃO 19G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	Leo e Leo	12	R\$ 189,40	cento e oitenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 2.272,80	dois mil, duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
14	COLA COLORIDA, ATÓXICA, BRILHANTE, EMBALAGEM COM 23 GRAMAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. PACOTE COM 4 UNIDADES	Pacote	Acrilex	175	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.666,00	mil seiscentos e sessenta e seis reais



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



15	COLA COLORIDA. CORES VARIADAS. 23G. CX 6 UN	Caixa	Acrilex	223	R\$ 15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.400,75	três mil e quatrocentos reais e setenta e cinco centavos
16	COLA GLITER 25G CX C/ 06 UND NAS CORES; OURO, PRATA, E VERMELHA.	Caixa	Acrilex	283	R\$ 21,52	vinte e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 6.090,16	seis mil e noventa reais e dezesseis centavos
17	COLA GLITER NAS CORES VARIADAS, BRILHANTE, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 23 GRAMAS, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. PACOTE COM 6 UNIDADES.	Pacote	Acrilex	175	R\$ 21,52	vinte e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.766,00	três mil, setecentos e sessenta e seis reais
<b>Valor total do Lote R\$</b>							<b>54.830,32</b>	
<b>cinquenta e quatro mil, oitocentos e trinta reais e trinta e dois centavos</b>								

## Lote 16 - Cota Exclusiva às Microempresas - Me e Empresa de Pequeno Porte - Epp, em atendimento ao inciso III do art. 48 da lei nº 123/2006.

1	FITA ADESIVA 45MM X 30M	Rolo	3m	150	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 951,00	novecentos e cinquenta e um reais
2	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 40M. CORES VARIADAS.	Rolo	Adere	274	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.183,68	mil cento e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M	Rolo	Adere	816	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 1.656,48	mil seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos
4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	Rolo	Eurocel	690	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 4.215,90	quatro mil, duzentos e quinze reais e noventa centavos
5	FITA ADESIVA TRANSPARENTE tamanho 48mm x 100m	Rolo	Eurocel	180	R\$ 15,15	quinze reais e quinze centavos	R\$ 2.727,00	dois mil, setecentos e vinte e sete reais
6	FITA ADESIVA 45MM X 30M	Rolo	3m	130	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 824,20	oitocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
7	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M. Utilizada em fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens.	Rolo	Adere	280	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.032,80	dois mil e trinta e dois reais e oitenta centavos
8	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MM X 30M. Utilizada em fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens.	Rolo	Adere	15	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 108,90	cento e oito reais e noventa centavos
9	FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA 38MMX50M - UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	Rolo	Adere	2320	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 34.521,60	trinta e quatro mil, quinhentos e vinte e um reais e sessenta centavos



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989  
PROFESSOR JOSE SILVEIRA N.º1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



**Valor total do Lote R\$ 48.221,56**  
**quarenta e oito mil, duzentos e vinte e um reais e cinquenta e seis centavos**

### Lote 21 - Ampla Concorrência

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	GRAMPEADOR ALICATE - GRAMPOS 26/6. corpo metálico, apoio emborrachado, grampeia até 30 folhas-trilho fixo.	Unidade	Jocar	75	R\$ 57,02	cinquenta e sete reais e dois centavos	R\$ 4.276,50	quatro mil, duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
2	GRAMPEADOR ALICATE METAL 25 FLS 26/6. comprimento 145mm, altura 0mm, largura 20mm. Grampos 24/6 - 26/6, capacidade 25 folhas. Características: com trilho cromado. Grampeia até 25 folhas, capacidade para até 130 grampos 26/6. composição metal, pintura eletrostática.	Unidade	Jocar	53	R\$ 18,62	dezoito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 986,86	novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e seis centavos
3	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 ATÉ 240 FLS. Grampeia até 240 folhas, Espaço de 65 mm para as folhas.	Unidade	Jocar	45	R\$ 184,54	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 8.304,30	oito mil, trezentos e quatro reais e trinta centavos
4	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 30 FLS.	Unidade	Jocar	136	R\$ 45,03	quarenta e cinco reais e três centavos	R\$ 6.124,08	seis mil, cento e vinte e quatro reais e oito centavos
5	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/1. CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Caixa	Acc	285	R\$ 37,51	trinta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 10.690,35	dez mil, seiscentos e noventa reais e trinta e cinco centavos
6	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13. CX 5000 UN COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Caixa	Acc	382	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 13.179,00	treze mil, cento e setenta e nove reais
7	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6. CAIXA 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Caixa	Chaparrau	1299	R\$ 10,32	dez reais e trinta e dois centavos	R\$ 13.405,68	treze mil, quatrocentos e cinco reais e sessenta e oito centavos
8	TRILHO FÊMEA CAIXA COM 25 UNIDADES	Caixa	Chaparrau	132	R\$ 8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.160,28	mil cento e sessenta reais e vinte e oito centavos
9	GRAMPO TRILHO METAL 80MM, CAIXA 50 UNIDADES.	Caixa	Chaparrau	406	R\$ 22,37	vinte e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 9.082,22	nove mil e oitenta e dois reais e vinte e dois centavos
10	Grampo trilho plástico estendido branco PARA 600fs 75gr PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	Dello	453	R\$ 13,94	treze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 6.314,82	seis mil, trezentos e quatorze reais e oitenta e dois centavos



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
 CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989  
 PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



11	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80MM PARA 200FLS 75G PT 50 UNIDADES.	Pacote	Dello	220	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.261,40	quatro mil, duzentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
12	Guilhotina (extensão corte 300mm) 8fls base 390x270mm CX 1 UN	Unidade	sm	8	R\$ 295,26	duzentos e noventa e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.362,08	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e oito centavos
13	GUILHOTINA PROFISSIONAL. Em aço a3 46cm, corta até 20 folhas.	Unidade	sm	1	R\$ 510,48	quinhentos e dez reais e quarenta e oito centavos	R\$ 510,48	quinhentos e dez reais e quarenta e oito centavos
14	Lâmina estilete estreito 9x80mm tubos c/10 lâminas	Tubo	Masterprint	113	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 497,20	quatrocentos e noventa e sete reais e vinte centavos
15	Lâmina estilete largo 18x100mm tubos c/10 lâminas	Tubo	Masterprint	108	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 572,40	quinhentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
16	ESTILETE ESTREITO, com lâmina estreita de 9,5mm, corpo em plástico com trava da lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança.	Unidade	Masterprint	760	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 1.375,60	mil trezentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
17	ESTILETE LARGO, com lâmina larga retrátil de 18mm, corpo em plástico com trava da lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança.	Unidade	Masterprint	622	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 1.698,06	mil seiscentos e noventa e oito reais e seis centavos
18	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA EM METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO.	Unidade	jocar	138	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 899,76	oitocentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos
19	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, FEITO COM AÇO INÓXIDÁVEL.	Unidade	brw	379	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.000,56	mil reais e cinquenta e seis centavos

**Valor total do Lote R\$ 86.701,63**

**oitenta e seis mil, setecentos e um reais e sessenta e três centavos**

**Lote 22 - Cota Exclusiva às Microempresas - Me e Empresa de Pequeno Porte - Epp, em atendimento ao inciso III do art. 48 da lei nº 123/2006.**

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	GRAMPEADOR ALICATE - GRAMPOS 26/6. corpo metálico, apoio emborrachado, grampeia até 30 folhas-trilho fixo.	Unidade	Jocar	25	R\$ 57,02	cinquenta e sete reais e dois centavos	R\$ 1.425,50	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



2	GRAMPEADOR ALICATE METAL 25 FLS 26/6. comprimento 145mm, altura 70mm, largura 20mm. Grampos 24/6 - 26/6, capacidade 25 folhas. Características: com trilho cromado. Grampeia até 25 folhas, capacidade para até 130 grampos 26/6. composição metal, pintura eletrostática.	Unidade	Jocar	17	R\$ 18,62	dezoito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 316,54	trezentos e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos
3	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 ATÉ 240FLS. Grampeia até 240 folhas, Espaço de 65 mm para as folhas.	Unidade	Jocar	15	R\$ 184,54	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.768,10	dois mil, setecentos e sessenta e oito reais e dez centavos
4	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 30FLS.	Unidade	Jocar	45	R\$ 45,03	quarenta e cinco reais e três centavos	R\$ 2.026,35	dois mil e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos
5	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/1. CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Caixa	Acc	95	R\$ 37,51	trinta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.563,45	três mil, quinhentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos
6	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13. CX 5000 UN COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Caixa	Acc	127	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.381,50	quatro mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
7	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6. CAIXA 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Caixa	Chaparrau	433	R\$ 10,32	dez reais e trinta e dois centavos	R\$ 4.468,56	quatro mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
8	TRILHO FÊMEA CAIXA COM 25 UNIDADES	Caixa	Chaparrau	44	R\$ 8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 386,76	trezentos e oitenta e seis reais e setenta e seis centavos
9	GRAMPO TRILHO METAL 80MM, CAIXA 50 UNIDADES.	Caixa	Chaparrau	135	R\$ 22,37	vinte e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.019,95	três mil e dezenove reais e noventa e cinco centavos
10	Grampo trilho plástico estendido branco PARA 600fls 75gr PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	Dello	151	R\$ 13,94	treze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.104,94	dois mil, cento e quatro reais e noventa e quatro centavos
11	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80MM PARA 200FLS 75G PT 50 UNIDADES.	Pacote	Dello	74	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.433,38	mil quatrocentos e trinta e três reais e trinta e oito centavos
12	Guilhotina (extensão corte 300mm) 8fls base 390x270mm CX 1 UN	Unidade	sm	2	R\$ 295,26	duzentos e noventa e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 590,52	quinhentos e noventa reais e cinquenta e dois centavos



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES

CNPJ 35.750.977/0001-00 85.98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



13	GUILHOTINA PROFISSIONAL. Em aço a3 46cm, corta até 20 folhas.	Unidade	sm	0	R\$ 510,48	quinzentos e dez reais e quarenta e oito centavos	R\$ -	zero reais
14	Lâmina estilete estreito 9x80mm tubos c/10 lâminas	Tubo	Masterprint	38	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 167,20	cento e sessenta e sete reais e vinte centavos
15	Lâmina estilete largo 18x100mm tubos c/10 lâminas	Tubo	Masterprint	36	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 190,80	cento e noventa reais e oitenta centavos
16	ESTILETE ESTREITO, com lâmina estreita de 9,5mm, corpo em plástico com trava da lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança.	Unidade	Masterprint	254	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 459,74	quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos
17	ESTILETE LARGO, com lâmina larga retrátil de 18mm, corpo em plástico com trava da lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança.	Unidade	Masterprint	207	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 565,11	quinzentos e sessenta e cinco reais e onze centavos
18	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA EM METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO.	Unidade	jocar	46	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 299,92	duzentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos
19	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, FEITO COM AÇO INÓXIDÁVEL.	Unidade	brw	127	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 335,28	trezentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos
<b>Valor total do Lote R\$</b>							<b>28.503,60</b>	<b>vinte e oito mil, quinhentos e três reais e sessenta centavos</b>

### Lote 25 - Ampla Concorrência

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	AGENDA TELEFONICA COMERCIAL capa dura 145 x 210mm	Unidade	sm	74	R\$ 34,93	trinta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 2.584,82	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos
2	LIVRO DE ATA. PAUTADO SEM MARGEM, CAPA DURA COR PRETA, TAM. 320X220MM NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FOLHAS	Unidade	sidigraf	529	R\$ 10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.533,34	cinco mil, quinhentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos
3	LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2	Unidade	Tilibra	412	R\$ 26,74	vinte e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 11.016,88	onze mil e dezesseis reais e oitenta e oito centavos
4	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA 1/4, COM 100FLS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120 GR/M² PLASTIFICADO, MIOLO EM PAPEL OFF-SET 56GR/M2 C/ FOLHAS	Unidade	sidigraf	329	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 4.013,80	quatro mil e treze reais e oitenta centavos



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
 CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989  
 PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA



	NUMERADAS, FORMATO 160X220MM.							
5	LIVRO TERMO OCORRÊNCIA. MODELO-6 COM 50 FOLHAS	Unidade	Tilibra	3	R\$ 22,47	vinte e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 67,41	sessenta e sete reais e quarenta e um centavos
6	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 1 VIA. TAM. 240X280MM MICROSSERRILHADO CAIXA 3000FLS	Caixa	Practiform	25	R\$ 107,48	cento e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.687,00	dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais
7	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 2 VIA CARBONADO. TAM. 240X280MM MICROSSERRILHADO CAIXA 1500FLS	Caixa	Practiform	30	R\$ 318,70	trezentos e dezoito reais e setenta centavos	R\$ 9.561,00	nove mil, quinhentos e sessenta e um reais
8	FOLHA ADESIVA A4 TRANSPARENTE (210X297 MM) PACOTE C/100 FLS	Pacote	colacril	111	R\$ 50,65	cinquenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.622,15	cinco mil, seiscentos e vinte e dois reais e quinze centavos
9	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X10MM.	Folhas	isoplast	772	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.191,96	quatro mil, cento e noventa e um reais e noventa e seis centavos
10	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X15MM.	Folhas	isoplast	780	R\$ 8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 6.442,80	seis mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
11	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X20MM.	Folhas	isoplast	772	R\$ 10,38	dez reais e trinta e oito centavos	R\$ 8.013,36	oito mil e treze reais e trinta e seis centavos
1	FOLHA EM E.V.A 400X600X2MM. CORES VARIADAS. PACOTE 10 UNIDADES	Pacote	makmais	225	R\$ 70,65	setenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 15.896,25	quinze mil, oitocentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos

**Valor total do Lote R\$ 75.630,77**  
 setenta e cinco mil, seiscentos e trinta reais e setenta e sete centavos

**Lote 26 - Cota Exclusiva às Microempresas - Me e Empresa de Pequeno Porte - Epp, em atendimento ao inciso III do art. 48 da lei nº 123/2006.**

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	AGENDA TELEFONICA COMERCIAL capa dura 145 x 210mm	Unidade	sm	24	R\$ 34,93	trinta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 838,32	oitocentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos
2	LIVRO DE ATA. PAUTADO SEM MARGEM, CAPA DURA COR PRETA, TAM. 320X220MM NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FOLHAS	Unidade	sidigraf	176	R\$ 10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.840,96	mil oitocentos e quarenta reais e noventa e seis centavos



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
 CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989  
 PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



3	LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2	Unidade	Tilibra	138	R\$ 26,74	vinte e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.690,12	três mil, seiscentos e noventa reais e doze centavos
4	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA 1/4, COM 100FLS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120 GR/M² PLASTIFICADO, MIOLO EM PAPEL OFF-SET 56GR/M2 C/ FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 160X220MM.	Unidade	sidigraf	110	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 1.342,00	mil trezentos e quarenta e dois reais
5	LIVRO TERMO OCORRÊNCIA. MODELO-6 COM 50 FOLHAS	Unidade	Tilibra	1	R\$ 22,47	vinte e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 22,47	vinte e dois reais e quarenta e sete centavos
6	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 1 VIA. TAM. 240X280MM MICROSSERRILHADO CAIXA 3000FLS	Caixa	Practiform	8	R\$ 107,48	cento e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 859,84	oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
7	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 2 VIA CARBONADO. TAM. 240X280MM MICROSSERRILHADO CAIXA 1500FLS	Caixa	Practiform	10	R\$ 318,70	trezentos e dezoito reais e setenta centavos	R\$ 3.187,00	três mil, cento e oitenta e sete reais
8	FOLHA ADESIVA A4 TRANSPARENTE (210X297 MM) PACOTE C/100 FLS	Pacote	colacril	37	R\$ 50,65	cinquenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.874,05	mil oitocentos e setenta e quatro reais e cinco centavos
9	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X10MM.	Folhas	isoplast	258	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.400,94	mil e quatrocentos reais e noventa e quatro centavos
10	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X15MM.	Folhas	isoplast	260	R\$ 8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.147,60	dois mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos
11	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X20MM.	Folhas	isoplast	258	R\$ 10,38	dez reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.678,04	dois mil, seiscentos e setenta e oito reais e quatro centavos
12	FOLHA EM E.V.A 400X600X2MM. CORES VARIADAS. PACOTE 10 UNIDADES	Pacote	makmais	75	R\$ 70,65	setenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.298,75	cinco mil, duzentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos

**Valor total do Lote R\$ 25.180,09**  
**vinte e cinco mil, cento e oitenta reais e nove centavos**

### Lote 27 - Ampla Concorrência

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
------	----------------------	------	-------	-------	----------------	----------------------	-------------	-------------------



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989  
PROFESSOR JOSE SILVEIRA N.º 1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA



1	PAPEL 40KG. COR BRANCO, TAM. 210X297MM PACOTE COM 100FLS.	Pacote	Abc	987	R\$ 15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	R\$ 15.713,04	quinze mil, setecentos e treze reais e quatro centavos
2	PAPEL 40KG. DIVERSAS CORES, TAM. 210X297MM PT 100 FOLHAS	Pacote	Abc	2060	R\$ 16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 34.608,00	trinta e quatro mil, seiscentos e oito reais
3	PAPEL 60KG. DIVERSAS CORES, TAM. 210X297MM PT 100 FOLHAS	Pacote	mg	2058	R\$ 22,55	vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 46.407,90	quarenta e seis mil, quatrocentos e sete reais e noventa centavos
4	PAPEL OFÍCIO 2, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 216 X 330 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	Caixa	Report	980	R\$ 330,40	trezentos e trinta reais e quarenta centavos	R\$ 323.792,00	trezentos e vinte e três mil, setecentos e noventa e dois reais
5	PAPEL A1, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 841 X 594 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	Caixa	Report	980	R\$ 284,80	duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 279.104,00	duzentos e setenta e nove mil, cento e quatro reais
6	PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 297MM, COMPRIMENTO 420MM, GRAMATURA 75G/M2, 420X297MM, PCT COM 500 FOLHAS TIPO I.	Resma	Report	71	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 4.402,00	quatro mil, quatrocentos e dois reais
7	PAPEL A4, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	Caixa	Report	6193	R\$ 284,80	duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.763.766,40	um milhão, setecentos e sessenta e três mil, setecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
8	PAPEL A4 RECICLADO, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	Caixa	Chamex	663	R\$ 398,40	trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos	R\$ 264.139,20	duzentos e sessenta e quatro mil, cento e trinta e nove reais e vinte centavos
9	PAPEL A4, DIVERSAS CORES COM GRAMATURA 75 G/M2. NA DIMENSÃO 210 X 297MM. RESMA COM 500 FOLHAS	Resma	Report	3434	R\$ 28,48	vinte e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 97.800,32	noventa e sete mil e oitocentos reais e trinta e dois centavos
10	PAPEL MICROONDULADO, Com mínimo de 50x80cm, cores variadas, e em estampas, pacote com 10 unidades.	Pacote	Rst	499	R\$ 25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 12.774,40	doze mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
11	PAPEL MICROONDULADO, Com mínimo de 50x80cm, cor: preto, vermelho, verde, azul, amarelo, rosa, lilás, estampado com motivos florais e	Folhas	Rst	548	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.402,88	mil quatrocentos e dois reais e oitenta e oito



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
CNPJ 35.750.977/0001-00 85.98647-3989  
PROFESSOR JOSE SILVEIRA N°1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



	coração e listrado.							centavos
12	PAPEL ALMAÇO A4 56G C/ PAUTA E MARGEM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	Pacote	Terra do Sol	550	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.432,00	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
13	PAPEL ALUMÍNIO, material alumínio, comprimento 7,50m, largura 30cm.	Rolo	Bompack	268	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.969,80	mil novecentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
14	PAPEL FOTOGRÁFICO A4. PT 50 FLS	Pacote	Masterprint	491	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 14.582,70	quatorze mil, quinhentos e oitenta e dois reais e setenta centavos
15	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4. PACOTE 50 FOLHAS	Pacote	Masterprint	509	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 15.117,30	quinze mil, cento e dezessete reais e trinta centavos
16	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO A4. PACOTE 50 FOLHAS	Pacote	Masterprint	519	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 15.414,30	quinze mil, quatrocentos e quatorze reais e trinta centavos
17	PAPEL JORNAL, TAMANHO 210MM X 297MM, 48,8G. RESMA.	Resma	Tecpel	29	R\$ 28,48	vinte e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 825,92	oitocentos e vinte e cinco reais e noventa e dois centavos
18	PAPEL JORNAL. FORMATO 215X315MM, 48,8G, RESMA 500 FOLHAS	Unidade	Tecpel	9	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real
19	PAPEL MADEIRA na cor kraft ouro, material celulose vegetal, 80g/m <sup>2</sup> - 66 x 99cm.	Folhas	são miguel	7742	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 7.200,06	sete mil e duzentos reais e seis centavos
20	PAPEL MADEIRA na cor kraft ouro, material celulose vegetal, 80g/m <sup>2</sup> - 66 x 99cm. PACOTE COM 100 FOLHAS.	Pacote	são	490	R\$ 92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos	R\$ 45.472,00	quarenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais
21	PAPEL VERGÊ 180G por m <sup>2</sup> pacote com 50 folhas na cor palha.	Pacote	filipaper	1107	R\$ 24,72	vinte e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 27.365,04	vinte e sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos
22	PAPEL VERGÊ 180G por m <sup>2</sup> pacote com 50 folhas na cores variadas.	Pacote	filipaper	79	R\$ 24,72	vinte e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.952,88	mil novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos
23	PAPEL TAMANHO OFÍCIO A4, COUCHÊ. Pacote com 50 folhas.	Pacote	mg	70	R\$ 13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 940,80	novecentos e quarenta reais e oitenta centavos
24	PAPEL TAMANHO OFÍCIO A4, COUCHÊ, FOSCO E/OU COM BRILHO. Pacote com 50 folhas.	Pacote	mg	157	R\$ 13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.110,08	dois mil, cento e dez reais e oito centavos



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
 CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989  
 PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



25	PAPEL SUFITE para plotter 914 x 50m 75grs/M²	Rolo	Vr	49	R\$ 74,24	setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.637,76	três mil, seiscentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos
26	PAPEL SUFITE para plotter 914 x 45m 75grs/M²	Rolo	Vr	50	R\$ 74,24	setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.712,00	três mil, setecentos e doze reais
27	PAPEL A4 DIVERSAS CORES. TAM. 210 X 297MM. RESMAS COM 500 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M². RESMAS COM 500 FLS	Resma	seninha	98	R\$ 46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 4.547,20	quatro mil, quinhentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
28	PAPEL CASCA DE OVO 180G M², CORES VARIADAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	Pacote	irgel	994	R\$ 19,39	dezenove reais e trinta e nove centavos	R\$ 19.273,66	dezenove mil, duzentos e setenta e três reais e sessenta e seis centavos
29	PAPEL CELOFANE. TAM. 50X70CM. DIVERSAS CORES.	Folhas	cromus	1470	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 911,40	novecentos e onze reais e quarenta centavos
30	PAPEL CELOFANE. TAM. 0,85 X 100CM DIVERSAS CORES, PACOTE COM 50 FOLHAS.	Pacote	cromus	99	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 5.464,80	cinco mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
31	PAPEL CREPOM. TAM. 0,48X2,00M. DIVERSAS CORES.	Folhas	nova print	2744	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 3.731,84	três mil, setecentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos
32	PAPEL CREPOM. TAM. 0,48X2,00M. DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	nova print	117	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 1.591,20	mil quinhentos e noventa e um reais e vinte centavos
33	PAPEL DE SEDA. TAM. 0,48X0,60M. DIVERSAS CORES.	Folhas	nova print	1724	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 465,48	quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
34	PAPEL DE SEDA. TAM. 0,48X0,60M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	nova print	70	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
35	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,48X0,66M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 20 UNIDADES.	Pacote	nova print	151	R\$ 31,04	trinta e um reais e quatro centavos	R\$ 4.687,04	quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e quatro centavos
36	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES.	Folhas	nova print	245	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais
37	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 20 UNIDADES	Pacote	nova print	151	R\$ 31,04	trinta e um reais e quatro centavos	R\$ 4.687,04	quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e quatro centavos



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
 CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989  
 PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



38	PAPEL FLIP CHART. TAM. 655X 955MM, BLOCO 50 FOLHAS.	Bloco	cromus	270	R\$ 61,87	sessenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 16.704,90	dezesesseis mil, setecentos e quatro reais e noventa centavos
39	PAPEL LAMINADO. TAM. 49X59MM. DIVERSAS CORES.	Folhas	cromus	1117	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.787,20	mil setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
40	PAPEL LAMINADO. TAM. 49X59MM. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 40 UNIDADES.	Pacote	cromus	93	R\$ 35,84	trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.333,12	três mil, trezentos e trinta e três reais e doze centavos
41	PAPEL VELUDO. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES.	Unidade	desplop	1568	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 1.662,08	mil seiscentos e sessenta e dois reais e oito centavos
<b>Valor total do Lote R\$</b>							<b>3.058.842,19</b>	<b>três milhões e cinquenta e oito mil, oitocentos e quarenta e dois reais e dezenove centavos</b>

**Lote 26 - Cota Exclusiva às Microempresas - Me e Empresa de Pequeno Porte - Epp, em atendimento ao inciso III do art. 48 da lei nº 123/2006.**

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	PAPEL 40KG. COR BRANCO, TAM. 210X297MM PACOTE COM 100FLS.	Pacote	Abc	21	R\$ 15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	R\$ 334,32	trezentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos
2	PAPEL 40KG. DIVERSAS CORES, TAM. 210X297MM PT 100 FOLHAS	Pacote	Abc	43	R\$ 16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 722,40	setecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
3	PAPEL 60KG. DIVERSAS CORES, TAM. 210X297MM PT 100 FOLHAS	Pacote	mg	42	R\$ 22,55	vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 947,10	novecentos e quarenta e sete reais e dez centavos
4	PAPEL OFÍCIO 2, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 216 X 330 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	Caixa	Report	20	R\$ 330,40	trezentos e trinta reais e quarenta centavos	R\$ 6.608,00	seis mil, seiscentos e oito reais
5	PAPEL A1, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 841 X 594 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 10 RESMAS	Caixa	Report	20	R\$ 284,80	duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 5.696,00	cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais
6	PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 297MM, COMPRIMENTO 420MM, GRAMATURA 75G/M2, 420X297MM, PCT COM 500 FOLHAS TIPO I.	Resma	Report	2	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais